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"Niedziela: SS. Marcella P. i Ottona M. 
Poniedziałek: S. Antoniego Opata. 
Wtorek: Katądry S. Piotra w Rzymie. 
Środa SS. Henryka B M. i Kanni a Kr.— W przyszłą niedzielę obchodzoną będzie Nabo

żeństwem odpustowem uroczystość Najświętszego 
imienia Jezus jednocześnie w trzech Świątyniach 
Pańskich, a mianowicie:

w kościele Ś-tej Trójcy na Solcu;
w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
i w kościółku szpitalnym Dzieciątka Jezus, przy 

placu Wareckim.
M i........—gn—w—mwia

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, mianowali zostali: ordynator szpita
la Dzieciątka Jezus w Warszawie, doktór medycyny, 
assesor kolegialny Orłowski — lekarzem-konsultan- 
tem przy szpitalu czasowym na Pradze, z pozosta
wieniem na poprzedniej posadzie; lekarze- lekarz 
szpitala S- go Leona w m. Opatowie, w gubernji Ra
domskiej, sekrstarz gubernjalny Lewiński — pełnią
cym obowiązki inspektora lekarskiego wydziału le 
karskiego kieleckiego rządu gubernlalnego — od 20 
listopada; ordynator lubelskiego lazaretu więzienne
go Ciechoński — lekarzem szpitala S-go Józefa w m. 
Lublinie — od 24 listopada; przyjęty został do służ
by lekarz Nowak — na pełniącego obowiązki lekarza 
miejskiego w mieście Garwolinie, w gubernji Siedlec
kiej — od 26 października 1875 r. (Dz. W.)

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjśniejszego Pana 
w roku 1875 w Warszawie obwieszcza, iź obecnie 
uskutecznia się wypłata, z funduszu Najmiłościwiej 
przeznaczonego przez Jego Cesarską Mość, usku
tecznia się obecnie wypłata wsparcia, wydzielonego 
z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego Hrabiego Głó
wnego Naczolnika kraju, proszącym, którzy w chwili 
podania próśb swoich zamieszkali w Cyrkule VII 
Wolskim Miasta Warszawy.

Proszący zatem tej kategorji, tudzież ci z mieszka
jących w Cyrkułach I/XI Zamkowym, II/III Sobor- 
nym, IV Bielańskim i V/VI Powązkowskim, zechcą 
bezzwłocznie przybywać do kancelarii Komitetu 
w pałacu Briihlowskim, z właściwemi dowodami le- 
gitymacyjnemi, stwierdzającemi tożsamość ich osób, 
dla odebrania rzeczonego wyżej wsparcia. — Prezes 
Komitetu p. o. Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej 
Mości (podpisano) Ptcherzewski.
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— Fr. Rz. — Tomy całe złożyćby można z tego co 
napisano już za pojedynkiem lub przeciwko niemu.

'Większość, w ogóle, ludzie wykształczeńsi w zasa
dzie potępiają pojedynek, choć go uniknąć nic chcą 
a często nie mogą.

Pojedynek jest złem tolerowanem do pewnego cza
su, dopóki zobelżona lub srogo dotknięta godność 
ludzka nie wynajdzie środków rehabilitowania się na 
innych drogach.

W obec ustalającej się liczby pojedynków, a ztąd 
i liczby ofiar, których one stawały się powodem, pra
wodawca postanowił wykorzenić pojedynek za pomo
cą zakazów i kar.

Wczoraj właśnie jedna ze spraw tego rodzaju roz
bierana była w Sądzie Kryminalnym.

Na skutek odezwy prokuratora rozwinięto śledztwo 
w sprawie naruszenia porządku publicznego i poje
dynku.

W następ wie zajścia jakie miało miejsce pomię
dzy braćmi fi. a również braćmi E. —jeden z nich 
mianowicie, a. E. wyzwał H. E. na pojedynek.

Śledztwo sądowe rzeczywiście wykryło, że II. 
E. został wyzwanym, że początkowo wyzwania nie 
przyjął, lecz poddał się dobrowolnie polubownemu za
łatwieniu sprawy. Wszystkie jednak namowy w celu 
pogodzenia przeciwników rozbijały się o upartą chęć 
oczyszczenia się na honorze A. E.

Ułożono się więc co do warunków i w d 23 lipca 
1873, o godzinie 4-ej rano na 12-ej wiorście traktu 
Radzymińskiego miało miejsce spotkanie. Sekun
danci odmierzyli metę, ustawili przeciwników i broń 
wybrali.

Po pierwszych chybionych strzałach nastąpiły dru
gie. Ofiarą pojedynku padł A. E Kula roztrzaska
ła mu ósme żebro, tak, że pomimo natychmiastowej 
pomocy, gdyż znajdujący się na placu Dr O. kulę wy
dobył, A. E. w sześć dni życie zakończył. Zaś II. E. 
wydalił się za granicę.

Obrońca podsądnego H. E. Mecenas Wedeman na 
zasadzie art. 977 K. K. starał się dowieść, że powo
dem i sprawcą, nietylko chwilowym, lecz stale i upor
czywie przez ciąg dwóch lat do pojedynku dążącym, 
był A. E.

Opierając się na zdaniu lekarzy i opinii Rady Le
karskiej, którzy wyrzekli że rana była tylko warun
kowo śmiertelną i że śmierć nastąpiła w skutek 
nerwowego rozdrażnienia i limfatycznego usposobie
nia denata, rozbierał naturę rany i doszedł do prze
konania, że była ona tylko pośrednią przyczyną 
śmierci A. E.

Zwrócił dalej uwagę na to, że podsądny był tylko 
wyzwanym i nie miał zamiaru zabić przeciwnika, 
gdyż jak to świadkowie zeznali, mierzył w niższą 
część ciała. Jedynie więc los działał w tym razie. 
Żądał zatem ze względu na tak łagodzące okoliczno
ści skazania podsądnego na ośmio-miesięczne zam
knięcie w twierdzy.

Adwokat Zegrzda, jako obrońca sekundantów uwa
żał klientów swoich za wolnych od wszelkiej odpo
wiedzialności.

Starali się oni najusilniej pogodzić strony zwa
śnione. Użyte za broń pistolety bez wizerów, nabi
to okrągłemi kulami. Wsypanie większej iloś.ń pro
chu sprawiał) szarpnięcie ręki i czyniło strzał mniej 
pewnym. Oznaczenie mety dwadzieścia pięć kroków, 
odmierzonych przez największego wzrostem sekundan
ta, oraz postawienie warunku, że stojąc na mecie 
strzelać niet wolno,— nakońiec ograniczenie liczby 
strzałów, — dowodzi, że sekundanci przedsięwzięli 
wszystko, co było w ich mocy, ażeby uniknąć śmier
telnego wypadku starcia.

Inaczej zapatrywał się na kwestię pojedynku Pro
kurator. Zdaniem jego pojedynek należy obedrzeć 
z uroku, jaki go otacza. Obelga bowiem nie ubliża 
zobelżonemu, hańbi raczej tego, kto ją miota, kara 
zaś sądowa powinna w tym razie służyć zobelżonemu 
za zadośćuczynienie. Pojedynek nie jest więc rehabi
litacją, lecz dalszem shańbieniem, jest czynem samo
wolnym i niemoralnym.

W danym wypadku Prokurator uważał, że H. E , 
obelgą A. E. wyrządzoną, wywołał pojedynek. Opie
rając się zaś na tejże samej opinji Rady Lekarskiej 
uznał, że rana była bezpośrednio śmiertelną. Dla 
tego żądał ukarania podsądnego H E. zsmknięciem 
w twierdzy przez lat dwa, winnych z ś naruszenia po
rządku publicznego, kilkodniowym aresztem, wreszcie 
uwolnienia sekundantów od odpowiedzialności, jedy
nie dla braku dowodów.

Sąd w części tylko podzielił to zdanie skazując H. 
E. z mocy art. 977 Ust. 2 oraz innych K. K. G. i P. 
na osadzenie w twierdzy przez rok jeden miesięcy 
sześć,— zaocznie — z utratą niektórych praw, win
nych naruszenia porządku publicznego z art. 630 i 
nast. U4. Gmin, po trzy dni aresztu; wreszcie uwal
niając zupełnie od odpowiedzialności sekundantów,— 
wyrokiem w pierwszej instancji co do wszystkich pod- 
sądnych wydanym.

Wiadomości miejscowe.
= Nie wszystkim zapewne wiadomo, że w War

szawie od jesieni 1874 r. prowadzone są doświadczę 
nia... poczty-gołębiej! Otóż stacja rzeczonej poczty 
mieści się w dziedzińcu koszar ujazdowskich gdzie 
zbudowano dwa gołębniki i zaopatrzono we wszelkie 
materjały konieczne do wyprawiania i przyjmowania 
depesz. Odpowiednia służba pielęgnuje troskliwie 
skrzydlatych posłańców, przywiązuje i odbiera depe 
sze. W ogóle w gołębniku jest obecnie 180 tych 
nadpowietrznych latawców. Nauka i próby rozpoczę 
ły się 28-go maja i trwały do 8 go lipca. Wypuszcza
no 40 gołębi 16 razy z rozmaitej odległości stopniu
jąc jak następuje: 2, 4, 8, 18, 23, 23, 29, 29, 42, 42, 
54, 65, 65, 84 i 128 wiorst. Po ukończeniu podobnej 
tresury z 40 sztuk pozostało 21; reszta zaś zaginęła 
w podróży. Gołębie młode odbywały podróże z nie
równie lepszem powodzeniem niżeli starsze. W rezul 
tacie okazało się, iż z dwóch wysłanych gołębi z depe
szami wracał zawsze jeden.

Ograniczony zakres działalności tych posłańców, 
odległość, atmosfera, mogą nie zapewnić ostatecznie, 

I dokładnej kommunikacji; ze względu wszakże na ma
ły koszt i niewielką pracę, aznaczny pożytek urządza
nie stacji gołębich wojcnno-pocztowych w niektórych 
punktach powinnoby zyskać uznanie i zastosowanie. 
Doświadczenie przekonało, że gołębie belgijskie są 
bardzo przydatne do służby pocztowej podczas 
wojny.

= Nie wierzyliśmy dotychczas w feralność liczby 
13—^zobaczywszy jednak wczoraj na scenie Teatru 
Rozmaitości ramotę pod nazwą „Nr 13“ przekona
liśmy się, żenawet reżysserjanie powinna żartować ze 
złowróżbną cyfrą i w wyborze sztuk kierować się 
ostatecznie, choćby.... zabobonem.

Szczypta wiary w omen, bvłaby nas w tym razie 
ochroniła od niesmacznej jednoaktówki, w której 
nielogiczność sytuacji walczy o lepsze z brakiem do
wcipu i wszelkiej werwy komicznej. Może na fran
cuskich scenach taki wybryk znajduje powodzenie 
i jest w stanie w widzach śmiech wywołać; ale nam 
się zdaje,że przy zapycla liu repertuaru tego rodzaju 
tandetą, należałoby zwracać na to uwagę, że my nie 
jesteśmy francuzami. Publiczność nasza chłodniej
szą ma wyobraźnię i nie łatwo da w siebie wmówić, 
że dwoje ludzi, którzy się po raz pierwszy spotkali 
na balu opery, a następnie uprawiają dalszą znajo
mość w restauracyjnym cabinet particulier, wycho
dzą po kolacji narzeczonemi, — dla tego tylko, że 
wdówka, która tu jest bohaterką, chce się zemście 
na niewiernym aspirancie swoim, traktującym wie
czerzą jakąś maskaradową zdobycz w przyległym 
gabineciku.

Niedorzeczności pomysłu nie zdołała nawet za
trzeć gra pana Ostrowskiego i pani Borkowskiej, 
którzy czynili wszystko co było w ich mocy, ażeby 
sztukę uratować od losu przywiązanego do kabali
stycznego tytułu.

= Podajemy tu listę alfabetyczną pań, które ra
czyły przyjąć obowiązki Gospodyń i Opiekunek balu 
na korzyść ubogich pod opieką Warszawskiego To
warzystwa Dobroczynności zostających, w salonach 
Resursy Kupieckiej w dniu 15 tym b. m., to jest 
w sobotę dać się mającego: Beneweni Franciszka, 
Bersohn Janowa, Bloch Emilja, Marja ze Skarżyń
skich Epstein, Teresa z Pinińskich Epstein, Matylda 
z Zabłockich Grotowska, Alfonsowa Helbich, Herman 
Juljuszowa, z hrabiów Sołtyków hrabina Karnicka, 
Z hrabiów Ilińskich Kaszowska, Kisielnicka Lu- 
dwikowa, Kleczkowska Aniela, Baronowa Zofia 
Korif, Z hrabiów Lawalów hrabina Kossakowska, 
Szambelanowa Olga z Brzozowskich Kosecka, Ge
nerałowa Kostanda, Hrabina Karolowa Krasiń
ska, Marszałkowa Kuczyńska, Kuksz Natalia, Ge
nerałowa Lachnicka, Zofia hrabina Leduchowska, 
Malwie a z Rodziewiczów Luceńska, Helena hrabina 
Mikorska, Generałowa Minkwitz, Marszałkowa Ce
lina Niezabytowska, Hrab na Stanisławowa Ostrow
ska, z Niezabytowskich Eliza Ostrowska, z hrabiów 
Kotzebue Baronowa Pilar, Rodrygowa hrabina Po
tocka, Konsulowa Melania Rawicz, Generałowa hra
bina Rozwadowska, Kornelia Skarżyńska, Generało
wa Starinkevitch, z Baronów Filarów Stołypin, Lu- 
dwjkowa Thonnes, z hrabiów Przezdzieckich hrabina 
Walewska, z Lilpopów Wernicka, Senatorowa Witte, 
Marja z Tabęckich Wrotnowska, Marja z Wołowskich 
Zaleska, Józefa z Klonowskich Żwan.

= Redakcja „Biblioteki Warszawskiej" donosi, iż 
-ogłoszony przez nią konkurs na dzieło dla dzieci od 
10 do 14 lat wieku, z dniem 1 października 1875 r. 
zamknięty został. Nadesłane pięć rękopismów są 
w czytaniu członków komitetu, po których ocenie 
sprawozdanie ogłoszone zostanie w „Bibliotece War
szawskiej."

= „Gazeta Rolnicza" donosi o stowarzyszeniu 
przedsiębiorców w celu wykonywania robót drenar
skich i irrygacyjnych. Prz^dsiębieratwo to wspólne 
już w r. b., będzie w możności rozwijania swego dzia
łania. Roboty wykonywać się będą na rozpłaty do 
lat sześciu. Spółka ma nadzieję, że obudzi ruch we 
właściwych sferach i tym sposobem zainteresuje rol
ników i kapitalistów. Pomienione pismo przypuszcza, 
iż skutkiem tej nowości, kwestja melioracji gruntów 
wejdzie na drogę właściwą, do czego w znacznym sto
pniu przyczynić się mogą rozpłaty sześcioletnie, ula-
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twiające zaprowadzenie takich urządzeń ludziom 
niezamożnym. Do rozwinięcia przedsiebierstwa przy
kłada się redaktor „Gazety Rolniczej” pan Jan Świę
cicki.

=» Przyjazd Henryka Wieniawskiego obudził na
der . żywe zajęcie w kołach naszych melomanów. 
O bilety na dzisiejszy koncert Towarzystwa Muzycz
nego, na którym gra po raz pierwszy Wieniawski, 
trzeba byłodobijać się szturmem; równego napływu 
publiczności spodziewać się można na jego występ 
piątkowy, zwłaszcza gdy da się poznać artysta, nie- 
tylko jako egzekutor ale też i jako kompozytor. 
I tak jak nam donoszą z utworów jego mamy sły
szeć: fantazję z , Fausta44 — „legendę44 — oras pie
śni z warjacjami. Ma być też na tymr koncercie wy
konaną wielka sonata (Kreutzerowska) Beethovena 
przez braci Wieniawskich, którą niedawno egzekwo
wał Henryk na dworze króla Hollenderskiego wespół 
Z Lisztem.

=_ Szosa Skierniewicko-Łowicka doczeka się na
reszcie gruntownej przeróbki, w obecnym bowiem ro
ku cała przestrzeń od granicy powiatu Rawskiego 
do granicy powiatu Łowickiego przez Skierniewice 
i wieś Maków a dalej od Skierniewic pod Zwierzyń
cem do Makowa zupełnie ma być naprawioną. Prócz 
tego droga bita Warszawsko-Piotrkowska od wsi 
Walica do miasta Mszczonowa ulegnie przeróbce.— 
Na naprawę tych dróg przeznaczono przeszło ośm 
tysięcy rubli.

= Chóry warszawskiej opery uczą się obecnie 
opery Karola Gomeza p. n. „Guarany,44 która będzie 
przedstawioną wkrótce przez artystów włoskich.

=» W tych dniach w sali Erarda w Paryżu odbył 
się koncert p. Gustawa Lewity warszawianina, który 
przed niedawnym czasem ukończył konserwatorium 
wiedeńskie i tamże za grę fortepianową pozyskał 
dwie pierwsze nagrody, a mianowicie medal złoty i 
srebrny. Współudział w koncercie p. Lewity przyj
mował p. Garcin pierwszy skrzypek Wielkiej opery 
paryzkiej i professor Konserwatorium Paryskiego. 
Publiczność paryzka objawiała utalentowanemu wir
tuozowi wielkie dowody uznania, a krytyka wyraża 
się o nim bardzo pochlebnie.

= Dnia wczorajszego o godzinie 7ej wieczorem, 
w kościele Opieki Sgo Józefa, pobłogosławiony zo
stał związek małżeński zawarty pomiędzy dr. Henry
kiem Starzewskim, adwokatem ze Lwowa, a panną 
Aleksandrą Leo, córką tutejszego mecenasa i redakto
ra „Gazety Polskiej.44

= Słyszeliśmy pisze G. H., o nowym sposobie po
rastania w „pierze44 tych panów wekslarzy, którzy 
objąwszy kantor wekslu z nabytemi sztucznie zasoba
mi, wyświęcają się na „bankierów,44 świecąc i bły
szcząc tern mianem na każdym kroku swej „wielkiej44 
działalności. Jesteś naprzykład, czytelniku, właści
cielem kantoru wekslu, cieszącego się pewną renomą 
w mniej lub więcej licznych kołach i mającego z tego 
powodu dosyć zajęcia. Nie mogąc sam załatwić 
wszelkich interesów, w zakres swego fachu wchodzą
cych, przyjmujetz tak zwanego „młodzieńca44 z wy- 
chwalanemi przez* ń zdclnościami i powierzasz mu 
pewne czynności, darząc go naturalnie zaufaniem. 
Obywatel ten jednakże, czy dla okazania rzeczywiste
go swego uzdolnienia, czy też dla dowiedzenia, że 
spogląda po za koniec swego nosa, zdradza owo zau
fanie w następujący mniej więcej sposób. Wykupuje 
od przybywających do kantoru osób pożyczki premio
we wylosowane, które, j»k wiadomo, mają wartość 
rs. 125, a nabywają się przez kantory o kilka r». ta
niej. Płaci im, jak się należy, a do księgi wpisuje 
kurs dzienny, nie wspominając naturalnie nic o nu
merach nabytych pożyczek. Operacje te „bankier
skie"1 trwają przez dosyć długi czas, aż wreszcie 
otwierasz zaślepiony wrekslarzu oczy, poznajesz „zdol
ności44 swego subiekta i rozstajesz się z nim, chcąc 
go tym sposobem ukarr-ć. Chybiasz wszakże celu, 
gdyż tak ukarany subiekt wstępuje na szerszą drogę 
działalności, otwiera sobie (jak i pod jaką firmą, to 
do rzeczy nie należy) „kantor wekilu i interesów 
bankierskich" a W ogłoszeniach o swych czynnościach 
oznajmia wszem w obec i każdemu z osobna, że pier
wszym warunkiem załatwiania przezeń interesów bę
dzie... uczciwość! Sapienti sat.

= Gubernja Płocka posiada trakt rządowy roz
ległości 17 wiorst, od twierdzy Nowogeorgiewskiej do 
m. Białegostoku, ponieważ jednak ten trakt przecho
dzi na granicy gubernji w kierunku spławnej rżeli 
Narwi, niema zatem szczególnego znaczenia handlo
wego dla gubernji. Jedyne ulepszone środki komu
nikacyjne, stanowią drogi szosowe, mające rozległo
ści 419 wiorst 133'/2 sążni, w- tej liczbie 18 wiorst 
147 sążni wybrukowanych kosztem miast i osad i 400 
wiorst 486 l/s sążni szosowych. Za pomocą tych 
dróg, miasto guberajalne Pło'ck, połączone jest z pię
ciu miastami powiatowemi: Mławą, Przasnyszem, 
Ciechanowem, Płońskiem i Sierpcem. W r. 1874 
prócz reparacji dawniejszych pierwszorzędnych dróg 

szosowych i będących na nich mostów, zbudowano 
nowe oddziały szosy w powiecie Lipnowskjm, w kie
runku traktu Lipnowsko-Włocławskiego 1 wiorstę 
203 sąż., w powiecie Płockim, w kierunku traktu 
Bielsko-Sierpieckiego 3 wiorsty 75 sążni, razem 4 
wiorsty 278 aążni, za sumnę rs. 10,010 kop. 63. Na 
reparację dróg publicznych, wydatkowano w r. z. na 
reparację szossy 254 wiorst 498 sąż, rs. 32,023 k. 58, 
na przebudowanie i naprawę mostów rs 1,292 k. 32, 
na utrzymanie służby drożnej i technicznej rs. 7.795, 
w ogóle rs. 41,110 kop. 90. Pierwszorzędnych dróg 
gubernjalnych po koniec 1874 roku było: wybruko
wanych 8 wiorst 362 sążnie, szosowych 259 wiorst 
276 sążni, gruntowych 19 wiorst 280 sążni, razem 
287 wiorst 368 sążni. Drugorzędnych dróg powia
towych było: brukowanych 9 wiorst 285 sążni, szo
sowych 141 wiorst 21O‘/j sążni i gruntowych 1,244 
wiorst 445y3 Sążni, czyli razem 1,395 wiorst 441 sąż
ni. Bocznych dróg było 2,910 wiorst, utrzymywa
nych przez miejscowych obywateli i gminy wiejskie. 
"Większych mostów na szosowych i główniejszych 
gruntowych drogach, znajduje się 131, z których 
15 zaopatrzonych taryfą.

= Dowiadujemy się, że księżna de Beauffremont, 
o której była mowa w wczorajszym feljetonie, nie 
jest tą samą, która w roku zeszłym przebywała 
w Warszawie. Księżna, której proces toczył się 
przed kilku tygodniami w Paryżu, jest z domu Ca- 
raman Chimay i wyszła powtórnie za ks. Bibesco. 
W Warszawie zaś przepędzała przeszłą zimę ks. de 
Beauffremont z domu Leroux kuzynka Thiersa i De- 
lavigne’a, zagorzała bonapartystka, mieszkająca obec
nie w Krakowie.

= (Art. nad). Szanowny Redaktorze! W kilku 
poprzednich numerach waszego pisma, jako też 
w „Gazecie Polskiej44 podnoszoną była kwcslja tyle 
obi hodząca ludność Warszawy i Pragi, jak niemniej 
ważna i dla Zarządu Kolei Terespcdskiej z powodu 
przerwanej kcmmunikacji omnibusów kolei konnej, 
dochodzącej dawniej do dworca rzeczonej koleji. Od 
samowolności zarządzającego omnibusami zależy 
wygoda publiczna. Jeżeli niekiedy przyjdzie chwila 
łaski v yslania omnibusu z passażerami na odchodzą
cą kolej Terespolską, to ztamtąd wysyłane są wa
gony towarowe i omnibus cofać się musi, narażając 
passażerów na spóźnienie, jak to niedawno miało 
miejsce. Otóż za pośrednictwem Twego pisma Sza
nowny Redaktorze, raz jeszcze głos mój* podnoszę 
w tej nadziei, że gdy takowy dojdzie Władzy, od 
której zależy dobro publiczne Warszawy i przedmie
ścia Pragi, kwestja dochodzenia regularnie omni
busów konnych kolejowych do stacji dworca kolei Te- 
respolskiej rozstrzygniętą zostanie. — Z uszanowa
niem A....

= W dniu wczorajszym na wiorście 38 dr. żel. 
Warsz.-Wied. pociąg kurjerski przejechał na śmierć 
człowieka stanu włościańskiego, nie wiadomego z na
zwiska.

= Dziś z rana około godziny 6, przy ulicy Nieca- 
I łej pod Nr 614c (2 nowy) w domu J W. Witkowskiego 

b. Prezydenta miasta Warszawy , na 2 piętrze, z nie
wiadomej przyczyny, zapaliła się wielka skrzynia. 
Ogień po przybyciu 2-go oddziału straży z Ratusza 
został natychmiast ugaszony.

— Wydział Jałmużniczy Kollegium Parafji Ewan
gelicko Augsburgskicj na mocy zezwolenia JW. Je
nerał Gubernatora, urządza Bal, na korzyść biednych 
Sierot i Starców, pod opieką tegoż Wydziału zosta
jących. Bal ten danym będzie w Resursie Obywa
telskiej w dniu 29 stycznia b. r. w sobotę, o godzinie 
9-t?j wieczorem. Bilety w cenie rs. 2 nabyć można 
w księgarniach: W W. G. Sennewalda, F. Hósicka, 
Gebethnera i Wolffa i E. Wendego, wkancellarji Re
sursy Obywatelskiej, w kancellarji kościelnej G. E. 
przy ulicy Królewskiej i w kancellarji Wydziału Jał- 
mużniczego, przy ulicy Erywańskiej Nr 2 gi. Inne 
szczegóły później ogłoszone będą.

— Instytut moralnej poprawy dzieci w Mokoto
wie, celem godnego odpowiedzenia swemu założeniu, 
dąży wszelkiemi możliwemi środkami do ugruntowa
nia w swych wychowańców zasad moralności, wy
kształcenia ich naukowo w elementarnym zakresie, 
wyuczenia odpowiednich rzemiosł, poznajomienia z u- 
prawą ziemi i z innemi zatrudnieniami, nieodłączne- 
mi od tejże pracy lub też z rolnictwem mającemi 
blizki stosunek. Do należytego wykonania określone 
go powyżej zadania, oprócz uzdolnionych ku temu 
przewodników, nieodzownie potrzeba stosownych na
rzędzi i książek, któreby nabycie wzmiankowanych 
wiadomości "ułatwiły. Tymczasem miejscowy Zarząd, 
skutkiem nader ograniczonych funduszów, pozbawio
ny niejednej z wymienionych rzeczy, walczyć musi 
z niedostatkiem i wyczekiwać wsparcia dobroczyn
nych osób, które od czasu do czasu przypominając 
sobie Instytut w Mokotowie i możliwe jego potrzeby, 
robią na ten cel stosowne ofiary. W liczbie tych osób 
niepoślednie zajęli miejsce WW. Gebethner i*Wolff, 

właściciele znanej księgarni wtutejszem mieście, któ
rzy na ręce J W. Miklaszewskiego, Profes ?ora Cesarsko- 
Warszawskiego Uniwersytetu i zarazem Członka Ko
mitetu ustanowionego do zaprojektowania Ustawy dla 
Instytutu Mokotowskiego ofiarowali temuż Instytuto
wi 43 dzieł i rycin w 158 tomach' treści religijnej, 
moralnej, przemysłowej i specjalnie zastosowanej do 
niektórych nauk tamże wykładanych. Nie mogąc 
zataić tak chojnej i tyle ważnej ofiary, poczytuję so
bie za najprzyjemniejszy obowiązek, jako Prezydują- 
cy w powyżej wzmiankowanym Komitecie, złożyć 
szlachetnym ofiarodawcom serdeczne podziękowanie 
w imieniu Instytutu Mokotowskiego i jego wycho
wańców.— Rzeczywisty Radca Stanu, A. Broniewski.

— W miejscu rozsyłania biletów z powinszowaniem 
Nowego Roku: Eleonora Daszewska rs. 3 na drzewo 
dla biednych; A. Kraze, kurator Szpitala Ewangeli
ckiego rs. 2, dla tegoż szpitala.

— Złożyli w Redakcji Kurjóra Warszawskiego: 
Bezimiennie rs. 1, H. M. rs. 1 dla biednych do uzna
nia Redakcji. — 8. K. z Częstochowy rs. 3 dl i P. G. 
z czworgiem dzieci. J. II. rs. 1 kop. 55, J. F. rs. 1, 
Ks A. B. rs. 1, C. K, rs. 1, J. 8. M. rs. 3 dla nędzy 
wyjątkowej.

— Kluczyki znalezione 5 b. m. i kluczyki znalezio
ne na ulicy Senatorskiej za udowodnienim odebrać 
można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Wiekowi. — Jeżeli szanowny organ specjal
nie swe wykształcenie prawne zasadza, na znajomo
ści takich rzeczy jak ta, że w ogólnem prawie cy- 
wilnem mieści się kodeks Handlowy i Ustawa o mał
żeństwie z 1836, to winszujemy mu szczerze tyle 
głębokiej erudycji i chętnie odstępujemy od polemiki, 
która jest pustym sporesn o wyrazy i w niczem do 
poinformowania ogółu się nie przyczynia.

— Biuro Infoimatyjns o Bfdzy Wgfaiksuiej, ma henor 
podać do publicznej wiadomości po Bzczegóh ofiarodawców, 
którzy w ciąga ubiegłego miesiąca to Jest od dnia 1 gru
dnia do dnia 1 stycznia 1876 roku dobroczynną składką za
silili ubogich, sprawdzonych przez Siostry lliłosierdeia. Dnia 
1 grudnia Ofiara miesięczna J. P. rsr. ICO, Ofiara mio- 
s'ęezna K. S. rsr. 25, Ofiara miesięczna W. Wawelberga 
rsr. 7 kop. 50, Ofiara miesięeaaa Ordynatowej Zamoyskiej 
rsr. 80, Ofiara miesieozna K. P. rsr. 25, Ofiara miesięczna 
Marji LBwenstain rs. 10, Ofiara mieslęeena Salomona Ilanto- 
fer rs. 1; dnia 2 grudnia od Księgarza Kowalewskiego rs. 1, 
nd N. N. rs. 10, od Z T. rs. 1; dnia 4 grudnia od Ludwi
ka B. Petrokow rs 12 k. 50, od R. rs. 1 k. 90, dla chorych 
rs. 1, od N. N. rs. 2 k. 50; dnia 9 ęrudnia N. N. rs. 1, od 
Kaź. Kaszowskiego rs. 5, Bszimiesnie rs. 25, Hr. Marja P. 
rs. 100; dnia 12 grudnia M L. rs. 3, Z. W. rs. 4; dnia 14 
grudnia Samuel Bergson rs. 10, od F. rs. 3, od N. N. rs. 2, 
Bezimiennie rs. 1, JW, Hr. Elżbieta Krasińska rs. 27, od 
W. Łapińskiego rs. 10, dla ociemn!ałego dziecka rs. 1 k.60, 
d» rozporządzenia Biura rs. 2, z zapisu ś. p. Ant. Szum. rs. 
50, F. B. rs. 3, Z. G. rs. 1, W. M. rs. 4, K. P. rs. 10, K. P. 
rs. 1, N. N. rs. 3, Bezimiennie rs. 43, »d Hr. Elżbiety Kra
sińskiej rs. 29, od C. rs. 10, M. D. rs 1, N. N. rs. 1 k. 50, 
A. A. bd dziewczynek rs. 6, od P. X. rs. 2, z Redakcji Kur
jera 'Codziennego rs. 83, z Redakcji Kirjera Warswtwzkiegs 
rsr. 125 kop. 34, z Redakcji Wieku rsr. '3, z Redakjl Togo- 
dnika Illnstr. rs. 14, z Redakcji Kroiiki Rodz.in.xej kop. 50, 
z Redakcji Kłosów rsr. 2 kop. 75, Ofiara miesięczna w. Blo
cha rsr. 100, od T. W. rsr. 3, z Redakcji Przeglądu Kato
lickiego 38 k. 70, razem rsr. 977 kop. 79, którą to summę 
Biuro rozdało pomiędzy 233 rodzin.

— Jak widać ze sprawozdania Publicznej biblio
teki w ciągu roku 1874 wydano w Rossji dzieł 8,28 0 
w 9776 tomach. Stosunkowo do oddzielnych zarzą
dów cenzury wydane dzieła wyszły: z ernzury w Pe
tersburgu dzieł; 2575, w Moskwie 1,353 zarządu 
cenzury Wielkiego Księztwa Finlandzkiego 1,315, 
Warszawskiego 920, Ryżskiego 400, Wileńskiego 
337, Fijewskiego 287, Odesskiego 261, Dorpackiego 
89, Kazańskiego 82, Kaukazkiego 71, i Rewelskie- 
go 62. Co do dzieł dostawionych przez Komitet cen
zury duchownej to takowe dzielą się: z komitetu Pe
tersburskiego 277, Moskiewskiego 236, Kijowskiego 
8 i Kazańskiego 8.

— „Ruski Mir44 donosi, iż temi dniami otrzymała 
ratyfikację konwencja celno-weterynaryjna, zawarta 
między rządem rossyjskim i austrjackim. Na mocy 
tej konwencji, oba rządy zgodziły się zwiększyć na 
wspólnej granicy liczbę punktów celnych, oraz po
czynić ulgi w formalnościach utrudniających ruch 
przez granicę. Nadto rząd austrjacki zobowiązał się 
zachowywać pewne środki weterynaryjne względem 
bydła pędzonego przez granicę.

— Dowiadujemy się z „Noworos. Telegr.44 ża 
niedawno wydane zostało w Odessie ze strony 
Władzy Policyjnej rozporządzenie dla stójkowych, 
aby wciągu dwóch dni, kobiety idące po godzinie 8ej 
wieczorem bez towarzystwa mężczyzny, zabierali d« 
cyrkułu tak z ulicy jak i z restauracji. „Noworos. 
Telegraf4 zastanawia się nad niewłaściwością po
dobnego zarządzenia narażającego kobietę porządną 
na kompromitację.

— Podług wiadomości s Jałty, zamieszczonej 
w Odes. Wiestniku, w nocy na 29 fil grudnia) spadły 
w Jałcie tak wielkie śniegi, żo jeżdżono przez cały 
dzień saniami, czego Jałt* nie widziała od 7 lat. Je- 
siień była tam nadzwyczaj chłodna i wilgotna; deszcz
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padały tak często, jak daWno już nie, pamiętają 
Pierwszy śnieg padał w Jałcie we wrześniu, czego 
nigdy dawniej nie bywało.

— Słychać, jak piszą „Nowosti,“ iż z powodu cią
głego napływu kandydatek na kursa medyczne do 
akademji, zamierzają otworzenie W fodzajtt próby 
rzeczonych żeńskich kursów przy medycznym fakul
tecie jednego z prowincjonalnych uniwersytetów.

— Jak pisze „Gołos" w listopadzie r. b. w m. Pa- 
włcgradzie, komuś osadzonemu warestcie policyjnym, 
w ciągu dni sześciu niedawano pokarmu. Aresztowa
ny zaspakajał głód z prywatnych datków. Siódmego 
jednak dnia i tego zabrakło. Przywiedziony do roz
paczy w skutek dręczącego go głodu, aresztant po
wiesił się na ramie okna, lecz dostrzeżonego, zdołano 
powrócić do smysłów. Na pytanie co go spowodo
wało do tego ostatecznego kroku, odpowiedział: 
„Sądziłem że o mnie zupełnie tu zapomniano i przyj
dzie mi umrzeć głodową śmiercią. Uprzedzając prze
to czekające mnie cierpienia, chciałem się od nich u- 
wolnić.'*

— (Dział Kroniki zagranicznej mieści się w dzi
siejszym dalszym ciągu Kurjera). 

składa wraz 2 WnuŁaiilt 1 FraWTiUk.!™* 1 swemi 1 fa- 
milją serdeczne podziękowanie Krewnyril, rojjacio- 
łoiii 1 Kolegom nieodżałowanej pamięci Syna Jej. 
którzy zebrali si§ talt licznie dla oddania mu ostat
niej posługi i na własnych barkach przez Cmentarz 
do tymczasowego Grobu ci«ło Jego przenieść raczyli.

f Jutro, to jest dnia 13-go Stycznia, jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Śwloillckie- 
go Dra Medycyny, odprawi sie w kościele Ś go Ale
ksandra Msza żałobna o godzinie 10-tej reno, na 
którą matka i rodzeństwo, zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół zmarłego. —488—

f Dnia 14 b. m, w dniu imienin ś. p. Felicji z Nia- 
mieryczów Choińskiej, odprawi się Wofywa w koście
le Narodzenia N. Marji P. na Lesznie, o godzinie 10 
z rana, na którą pozostała w ciężkim smutku osie
rocona matka po stracie jedynej córki, zaprasza oso
by życzliwe pamięci zmarłej. —471 —

t W dniu 14 b. m., jako w piątą bolesną rocznicę 
skonu ś. p. Anrelji Hering, odprawioną zostanie żało
bna Wotywa w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej o godzinie 11 z rana. —461 —

f W dniu 14 b. m., t j. w następujący piątek, 
o godzinie 9tej rano, w kościele Powązkowskim, od
prawioną zostanie Msza Święta za dusze Juljanny i 
Jacka Zakiuczyńsklch, a to z legatu przez niegdy Ju- 
Ijannę Zakluczyńską uczynionego; o czem Nadzór 
cmentarza, interessowanych zawiadamia. —453 — 

j- Dnia 15 stycznia w sobotę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Jana-Modesta Bielskiego, obywatela 
ziemskiego, odprawi się żałobna Wotywa w kościele 
Najświętszej Marji Panny Łaskawej przy ulicy S-to- 
Jańskiej o godzinie wpół do 9-tej. Pozostałe córki 
po stracie nieodżałowanego ojca Krewnych i Przyja
ciół najuprzejmiej zapraszają. —507—
t Ś. p. Wojciech Grochowski, Inspektor Szkoły 

Technicznej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
w dniu 11-tym życie zakończył. W głębokim smut
ku pozostała żona z 5 giem dzieci, zaprasza Krew- 
wnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeń
stwo w dniu 14-tym b. m., to jest w piątek o godzi
nie 10 tej rano w kościele Ś-go Krzyża odbyć się 
mające, tudzież na wyprowadzenia zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3 ciej po południu 
na cmentarz Powązkowski. — 491—

t fi. P- Fryderyk Schultz, Starszy Kontroler Kupo
nów Drogi Żel. W.-W. i W.-B., po ciężkiej słabości 
zakończył życie dnia 11 b. m., w wieku lat 45. Pozo
stała wdowa i syn, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, 
Kolegów i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie 
zwłok dnia 14 b. m., o godzinie 2>/a po południu, 
z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz Ewangelicko- 
Augsburgski. —518—
. t fi- P- Florentyna- Julja Wiesbaum, córka Józefa
i Marjaniy z Aniewiczów małżonków Wiesbaum, 
w wieku lat 17, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
opatrzona 88. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 
iPgo b. m. Nabożeństwo za spokój jej duszy, odbę
dzie się w dniu 13 b. m., to jest we czwartek o go- 
r zimę 9tej rano w kościela Sgo Krzyża, i w tymże 
,TL* ^zjnie 3ciej po południu, exportacja zwłok 
tSpp ™10?a-na cmentarz powązkowski, na które 
4h“a™Ą.Wr“Z 1 ,™“«’ Znajo-

rawska w wieku lat 15 de IV t‘l
gimnazjum Warszawskiego, córka Apolonjusza i Te- 
ressy Kornaszewskich. _ 439_

t W dniu 11 grudnia r. z. w mieście gubernjalnem 
Riazaiiu, zakończył życie Dowódca Stej baterji 18toj 
orygady Podpułkownik Henryk Sialewskl; o czem po
zostałe w głębokim smutku żona i siostry zmarłego 
;-:'wmamiają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych.

t Pozostała Matka z powodu podeszłego wieku nie 
uczestniczyć przy eksportami zwłok ś. p. Jó- 

oia Moszyńskiego, Rejenta b. Obrońcy przy Senacie,

Niechaj Im Bóg płaci! —512

Wiadomości Polityczne,
W Paryżu spodziewano się dnia 10 b. m. przystą

pienia Anglji do dyplomatycznego działania mocarstw 
wschodnio północnych w sprawie Hercegowiny. Opóź
nianie się odpowiedni angielskiej na propozycję An- 
drassego przypisywano jedynie nieobecności hrabiego 
Derby w stolicy Augli. Spodziewany blizki powrót 
miał przeciąć wszelkie wątpliwości co do zachowania 
się Albionu w obec zamiarów trzech mocarstw.

Znaczącym faktem jest to, że zapewnienie w po
wyższym przedmiocie wychodzi nie z samego Londy
nu, ale z Paryża. Fakt ten wskazuje, że pomiędzy 
Paryżem a Londynem, istnieje pewno porozumienie, 
które pozwała dobrze wróżyć o zgodzeniu się Anglii 
na propozycje—bardzo zresztą niewinne—hrabiego 
Andrassy.

Dopiero po udzieleniu • odpowiedzi przez Anglję, 
nastąpi urzędowe przedstawienie w Stambule proje
ktu reform zaleconych w Hercegowinie. Przedwcze- 
snem było podane tu wczoraj doniesienie , o poufnem 
zakomunikowaniu noty Andrassego wielkiemu wezy
rowi i o zasadniczej odmowie jaka ze strony tego os
tatniego spotkała notę.

Z Wiednia i z Berlina jednocześnie donoszą, że ża
dnej rozmowy w takim zakresie i w takiej treści, ja
kie podała „Indćpendance beige1* i nie zależnie od 
niej „Times1* wcale dotychczas niebyło. Jeżeli Anglia, 
której wpływom Turcja dotąd ulegała, oświadczy go
towość swoją do poparcia żądań trzech mocarstw i 
to w samym dywanie tureckim ustanie wszelki powód 
do opierania się dyplomatycznej interwencjimocarstw. 
Opór podobny więcejby Tumom złego niż dobrego 
przynieść mu siał.

Turcja prowadzi dalej dzieło nowych urządzeń 
prawodawczych, zarysowanych w fermanie grudnio
wym, a prowadzi je w zupełnej niezależności od ak
cji dyplomatycznej trzech mocarstw, z własnego— 
urzędownie przynajmniej — popędu i czyni na tej 
drodze nieskończenie więcej dla całego państwa niźli 
się dopominają mccarstwa wschodnio-północne dla 
Hercegowiny, a choćby nawet i dla Bośnii w całości 
wziętej. Ferman grudniowy salwuje honor Turcji ja
ko mocarstwa samoistnego—i po tym fermanie nota 
Andrassego, o ile żądania rękojmi nie stawia—wy
gląda na prostą tylko formalność salwującą znowu 
honor dyplomacji, która raz wdawszy się w sprawę, 
nie może z niej wyjść baz zrobienia czegokolwiek.

„Times** uważa chwilę obecną za stosowną do 
przypomnienia dyplomatom, którzy kierują obecnie 
działaniem przeciwko Turcji—projektu swego z sier
pnia r. z. Chcą trwale uspokoić Bośnię i Hercego
winę, potrzeba im, zdaniem dziennika londyńskiego 
nadać taką formę istnienia jaką posiada Serbja, czyli 
uczynić je zupełnie prawie niezależnemi od Turcji. 
Dyplomacja europejska dawno byłaby już poszła za 
radą organu City i może tej rady nawet nie potrzebo
wała, aby konkluzje jej za swoje własne uważać, nie
szczęściem tylko dyplomacja ta nie mogła ustalić 
między sobą pożądanego porozumienia i jeżeli w obe
cnej chwili żądania Andrassego są tak skromne, ja- 
kiemi je widzieć już możemy, przypisać to należy je
dynie niemożności wspólnego zażądania czegoś wię
cej. Dzięki tylko tej niemożności kwestja wschodnia 
na dziesiątek lat może się jeszcze odwlecze, jeżeli nie 
zajdą okoliczno&i, w których interesa dwóch przy
najmniej mocarstw dadzą się ze sobą istotnie, w sa
mej rzeczy, a nie tylko w deklamacjach dziennikar
skich zespolić i węzłami solidarności złączyć.

„Standard*1 londyński wziął sobie za obowiązek 
w ostatnich czasach rozpuszczanie pogłosek wojen
nych. Najświeższa taka pogłoska opiewała urucht- 
Menie rezerw austryjackich. Otóż z Wiednia w spo
sób jaknajbardziej stanowczy zaprzeczają wszelkiej 
podstawy tej pogłosce. Nie tylko, że rezerw nie 
zwołano, ale żadnych do zwołania niema przygoto
wań i cała wiadomość wygląda na prosty wymysł.

We Francji zanosi się na przesilenie gabinetowe. 
Wice-prezes gabinetu Buffet prefektom swoim zalecił 
popieraniu kandydatów porządku moralnego przy 
wyborach do Senatu i Izby deputowanych i wyraźnie 
zapominając • tem, że jest w rządzie nie w stronnic
twie tem lub owem, wziął w ręce swoje kierunek in
teresów stronnictwa zachowawczego, dla którego u- 
ztalenie porządku moralnego jednoznaczne jest z wy
wróceniem rzeczy pospolitej.

Ost Wiad.—Włochy stanowczo przystąpiły do ak
cji dyplomatycznej trzech mocarstw.

Rząd Stanów Zjednoczonych zbiera tiotę w Port- 

Royal w południowej Karolinie. Dzienniki Nowo- 
Yorskie mniemają, że ta koncentracja zostaje wzwiąz- 
ku z zamiarami rządu względem Kuby.-

Depeszo telegraficzne;
Warszawa dnia 12 Stycznia, godzina 12 m. 15

Kolonia 11-go.—„Gazeta Kolońska** donosi z Pa
ryża: turecka nota protestująca już nadeszła i przez 
posła tureckiego została wręczona księciu Decazes, 
pretest nie opiera się na .krokach urzędowych, przed
sięwziętych już w Konstantynopolu, lecz na pogłos
kach o mającej nastąpić interwencji.

Opierając się na tej okoliczności Decazes odpowie
dział, że protest nie będzie dostatecznie wymotywo- 
wauy dopóty, dopóki Turcya nie będzie miała dokła
dnej urzędowej wiadomości o projektach przeciwko 
którym powstaje.

Konstantynopol ligo stycznia. — Bank ottomańskś 
ogłasza wypłatę kuponu styczniowego długu pań
stwowego. List wielkiego wezyra do banku konsta
tuje wręczenie bankowi 2 miljonów funtów sterlingów 
na zapłacenie kuponu styczniowego i czyni uwagę, że 
bank został przez iradę upoważniony do przyjmowa
nia w przyszłości wszelkich czystych dochodów z po
datków pośrednich i kontrolowania ich przez swoich 
delegatów.

Paryż 11 - go stycznia. — Rada ministrów rozbiera 
dziś program wyborczy. Gabinet będzie dalej pro
wadził dyskussją, spodziewają się że rezultat pozwoli 
utrzymać gabinet w całości._________

CÓRA DOŻÓW.
Hr. Wład. Chotomskiemu >a „Gwiazikę.“

Imię jej było—Stella—promienista gwiazda! 
Była ptaszyną z słynnych Contarinich gniazda, 
Co w dniach wojen straszliwych, w smutnych dniach 

żałoby, 
Zdobywali Wenecji — i ’aury i — groby.
Dziś gniazdo to ruiną — u stóp jego fale 
Huczą jakieś, piekielno-ponure finale.

Jft -ł-
Stella, w oknie pałacu, jakby z Tintoretta (*) 
Ram obrazu, wyjrzała — włosy jak kometa 
Złote lśniły nad czołem; — a oczy niebieskie 
Były nawpół-sieroce i nawpół-królewskie: 
Szczera miłość i duma, przez nie się patrzyły: 
..Kochać lub nionawidzieć—nad życie, nad siły.“ ” ** *
Słońc® gasło — od morza cudna pieśń wionęła: 
Ze miłość jeszcze żyje, jeszcze nie zginęła. 
Ze On wraca! — okryty zdobytym wawrzynem, 
Godnym być Contarinith i chlubą i synem.

** *
Że On wraca z zdobytym niesłychanym łupem.

I na plac Marka wnieśli go rycerze r- trupem.
*

Koniec tego dramatu, jest jak i każdego. 
Umarł jeden, więc panna poszła za drugiego. 
Apocóż miała zwiędnąć?—stać się na śmierć chorą? 
Czyż nielepiej mieć męża i dzieci kilkoro?

Miron.
(*) Wenecjanki w średnich wiekach p»sypywały sobie, 

alias farbowały włosy szczero-złotyBi pudrem. Moda ta po 
IV wiekach powtarza sie dziś ze skutkiem. ______

s zarada7~
Bywają groźno owe pierwsze trzecie,
W wojskach je znajdziecie;
Dla biedakiw drugie trzecie groźne,
A całe zwykle są eę rok w dni mroźne.

___________ (Zrażenie zeszłej Szarady Motytice)._____________  
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Dyrekcja Dróg Żelaznych 
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w ciągu kwartału IV-go 1875 r, 
w powozach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite 
przedmioty, mogą być odebrane za udowodnieniem 
własności, od Zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów moża być przejrzany 
każdodziennie, w zwykłych godzinach Biurowych, 
w Kancellarjach Zawiadowców Stacyj: Warszawa, 
Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, 
Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do d. 19 czerwca (1 lip- 
ęa r. b., stosownie do Przepisów Porządkowych Dróg 
Żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną licy
tację. - Warszawa d. 6 stycznia 1876 r. —a02—1—2

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej zawiadamia, że opłata taryfowa od kamie
ni oddanych do przewozu po drodze żelaznej War- 
szawsko-Terespóiskiej v; ciągu roku bieżącego spo
sobem próby obniżoną została do ł/40 kop. za pud 
i wiorstę bez pobierania dodatkowej opłaty ekspe
dycyjnej, która wynosiła dotychczas i/2 kop.od puda, 
bez względu na odległość przewózki. " —501—1—3



HERMAN & GROSSUANN
FORTEPIANY- - - - MELODYKONY

SPRZEDAŻ -------- WYNAJEM
ulica Miodowa Nr 10.

1®—O — 1858» —

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za
wiadamia, że duia 15 b. m. w sobotę, dany będzie . 
w salonach Resursy, Bal na ubogich P"d opieką. 
Warszawskiego Towarzjstwa Dobroezjnuości zosYi i 
jących. — Następnie we wszystkie sob ty, w czasie 
karnawału, będą, w Resursie Wieczory tańcujące, 
w mniejszych salonach, ze wspólną kolacją.— Bilety 
wydawane będą na tańcujące Wieczory, w Resursie, 
dwa dni naprzód, od godziny 5 do 8 wieczorem.

(1—2) —471—

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien“ 
przez ośm uczennic w ZAKŁADZIE RĘKODZIELNICZYM 
DLA KOBIET (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się Wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie.

3—3 -19503-
l IH Ri mii

— Lekarz praktykujący Dr Med. Mikołaj Bykow
ski, zamieszkały przy ulicy Chmielnej Nr 56, przyj
muje chorych od godziny 9 do 10 i pół rano i od 4 
i pół do 6 po południu. —19181—3—3

Redaktor Berman Sienni. Wydawcą Gustaw Gebethner.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—jlosBOieno Heiisypo® BapmsDa 31 Aeuabpa (12 Kanapa) 1875/6 r.

OSTRYGI

« w M OflteHipl. . . ( 
e Drogi ż. War.-W. za sztukę

WIELKI TEATR.
Dziś; Adrianna Lecouvreur. Jutro: Aida.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Emancypowane. Miłość Młodzieńcza.

W Piątek d. 2 (14) Styeiąia o godriaie 8 wieciorem

w Sali Ratuszowej

świeże poleca Skład

Ignacego Lijewskiego i S-ki
2—12 wprost 8 go Krzyża.— 418 —

DOMINA DO WYNAJĘCIA
Atlasowe i morowe z kapturkami 

k»roniow»mi, ł«dnie i modnie przyhraniml 
w Magazynie Ferdynanda Cera przy ulity Mirdowej Nr 
15 (nowy) 1—4 — 510 —

Krzesła z<umen>wai<e po rs. 3 kop 5 2 ko,» 5 11 W 
kop. 55 Wejśeie do sali ra. 1. Galerja kop 75 X 
Bilety są już do nabycia w księgarni yp. G; o: th nera X 
i Wolff.. X

Bliższe szczegóły afisze doniosą. —328—2—2 X

xxxxmxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxx

rustic 4.35— 489, 
— 7.20, na pasz?

ęczmień: wagi 202 ra. 4 00 — 4 80. Owies 
rs. 2 95—3.55, Wyka wagi 262, rs.-------Rzo-

i 210, rs — do - Rzepik wagi 210, rs.— 
—, oiviuczyna wagi 550, biała rs. — do —; czerwona^ 
rs. 27.00 do 3100.

Ako 
Ako
Akc
Ako
Akcj
Akcje T. Łazienek
Akor
Akcji

Lekcje Tańca
udzielam, rynek Stero-Miejski, Nr 16 nowy Karol Mina- 
kowski, Artysta Baletu. 3—3 — 19344 —

5% Liity zastawne rossyjskie 105 25 104 75
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 21%
Od Likwidacyjnych kop. 44%
Od Listów Zastawnych nowych k. 267/ic
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 138%
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 114 te. 75 ralU a. 45
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 72 ra. 7 k. 70
Pary i; Weksel 2 <l za 300 fr. rs. 92 i. 70 ra. — k — 
Wiedeń; Weklel 2 m. za 150 rs IGO Ł 421/, rs. 99 k 97% 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. — żądano rs. — płac.

e Dr. żel War-Terespola . . 
e Banku Handl. War. rs. 250. 
e Banku Dyskonto w. Warez, 
e W. T. ubezpiecz, od ognia 
ekolei żel. Fabry ez.-Łódzkiej. 
------ L—lunek i Łaźni rs. 1Ó0 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500 

je W. f. cukru Leonów ra. 250 
Akcje „ „ „ Józefów re, 250 
Akcje „ „ ,, Dobrzelińsk 500 
Akcj • Lilpop Rau i Leweustoin 1000

Do ipnedania ra bard to tanią cenę

Duży KREDENS, 
o trieeh kondygnacjach. Wiadomość w Kantorw Redakcji 
Kurjera. 2—0 —459 —

Ceną okowity z dnią 10 stycznia. 
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadro — 6/2,6 —624 1 (z dodatkiem, 
Pojedyńcza szynkarska—garniec 207%. —208. ( 2%.

stosunek garnca do wiadra 100:307‘/i-| Henryka Wieniawskiego 8
w Solisty Dwua J. K. M. i Pr.f.ssura Królewskiego 3 
S Konserwatorium muzymaegj w BruxJlii, ó 

ze współudziałem W

g Pani Bronisławy Dowiakow- g 
§ skiej, p. Daniela Filleborn § 
§ i p. Józefa Wieniawskiego. ś

'P 75 1 X 
oethnera X

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW 
F. SPRINGERA, 

przy ulicy Marszałkowskiej/Nr 1377, nowy 59 
we własnym domu.

Poleca się z różnirodneml getunkami Win, oraz rozmaitemi 
Delikatesami.

Od dnia 13 b. m. otworzone zostały pekoje gościnne, 
w których wydawać się będą je lżenia tak zimne jak 1 go
rące, 1—3 — 505 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 12 Stycznia 1816 roku.

Półimperjały Roe. rs. — kop.— 
Dukaty Holenderskie ra. k,— 
Pruskie talary w bilet ra. — k.— 
Austr. flor, w bil. k. — 
Obligi skarbowe 100 zs. (od kup.) 
List. Zast 3 okresu I. n. za ra. 100 
List. Zast 8 okresu II. ■ za ra. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I 8.

„ n n n II 
Listy Likwidacyjne ra. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

n n n n OStempl. . . (

Stan p o w i e t r z a.
Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano zi

mna st. 7.87, w południe zimna at 4.8. Barometr: 
767 mm. (Pogoda),_____________________________ _

— Wysokość wody a rzeee Wisie podWarsz et. 3. c. U

CEKY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S ki. —Warszawa, 11 etyeznia r. b. 
Pszenica: ta korzec fint. 242 pstoa. rs. 5 £op. 70 do 6.—• 

I jasno-pstra 6 15—6.50 biała 6.60—7.10 wyborowa 6.75—7 20
Zyto: wegi 232 polskie re. 4.50—4.80, i. " '
Groch: wagi 262, owarzonv u. — ■
-------6.10, Jęczmień: wagi 202 ra. 4 00
wai ’

Akcj
Akcje Dr. “żel. We raz.-Bydgoskie] 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej

Żądano Płacono

rs. kop. rs. kop.

- -
96 80 96 53
96 80 96 50
94 25 93 95'
90 40 90 10
to 25 89 95
83 05 82 75

- • ■ ■■ — —
100 50 99 50
227 — 225 —•»

221 — — ««
83 —
— — 75 50
— — 168 50

118 50 117 50
280 _ —
268 — — MXW
— —
— — — —
— — — —
— — —
.— —

320 315 —
—
— r—

105 25 104 75

Wyk’z'ateesa w śpiewie solowym przes Profe- 
Bk-3=> sorów Olafei i i*ane, pesiadająca patent War- 
srawekiaro Kons-rwatorjsm Muz-cznego, udziela lekcje 
w trj gałęzi sztuki muzycznej. Mieszka w domu przy ulicy 
Wareckiej, Nr 2, w lokalu frontowym 2 gie piętro i jest 
obecną dla zgłasiająoyoh się od 3 do 5 po południu.

1-1 - 42ł -

TIVOLI.
Dziś w Środę dnia 12 StyczMa, znpełnie nowy program na

Wieczór Wekalao-Muzjkalny 
pierwszorzędnych śpiswaczek z Wiednia.—Wojśsie kop. 21 

Poerątek o gsdzinie 7 wieczorem.
W Sobetę dnia 15 Stycania

Wielki Bal maskowy.
—511-1-1 lUEINHIł.

Zakład Młyna Parowego Słodowiec 
PIEKARNIA WARSZAWSKA 

przy ulicy Ireszno, Kumcr 40 lit. a, obok Solnej
W -owowzniesioaych piekarsko-cukierniczych zakładach pod nazwą Piekarnia 

Warszawska, oddział wypieku chleba i białego pieczywa Wiedeńskiego i War
szawskiego jfcBt j«i zupełaie urządzony i gotowy do produkowania towaru w jak nsj 
lepszym gatunku.

Piece wiedeńskie nowego systemu, urządzenie całej piekarni z wfzelkim postę
pem w tym fichu mąka parewa ułasnej prodskoji, stosowana d> wykwintnego i 
z^-y z.j ege nieczrw’. craz adninietr&cja s'aranna ćaią rękojmię że pieczywo Ple 
karni Warszawskiej j>-st psd heidyy: wzylędem wyborowe, a żądania i ebatelunki 
z skuratnotcią się spełniają. — Administracja Młyna Parowego Słodowiec.

Pranie Rękawiczek.
Wdowa po artyście Malarzu, pozbawiona środków utrzy

mania sią z córką, proizą najuprrejMiej Szanownej Publicz
ność, o nadesłanie do prania rękawiczek tak białych jak 
i kclorowyeh, glansewanyek, duńskich i zamszowych.—Pra
nie uskutecznia środkami ekemioznemi nowegc wynalazku 
Przywracając rękawiczkom pierwetaą świeżeśź i barwę’ 
miękkości i glangn, nie pozostawiają żadnego odoru tak, że 
nie ustępują nowym. Korzystając z nadchodiąnegs karna- 
Wfłu, będę się starała w jak najprędszy a- terminie wykoń 
ozać ronotę i ni? lictąe drottj jak do kop. 71/, od pary.— 
Z szacunkiem Jalja Rudzka. Ulica Nowy-śwlat Nr 68 
nowy, 22 mieszkania, w podwórzu po lewej stronie, w dru 
giej sieni na 1-m piętrze.

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jąco dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od 11—12, wszpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

W chorobaoh ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.Wolf- 
fring. —1984—163—0

SUKNIE BALOWE,
wykonywaj ą s.ę podług najświeższych żurnali paryzk'ch 

Od rs. 12
w pracowni Sukien i Strojów D.-uuskJch Ł. E. Kietllń- 

sktoj u'tea Bielańska Nr 14 pierwsze piętro,
Taaaże wykonywają się wozelkio inne roboty w zakres to

alety damauiej wchodzące, po cenach jak najumiarkowań 
Mych.______________ 1-7 —'480 —

I>om Handlowy

A. Grabowskiego,
Elektoralna Nr5, otozym»łznowu świeży transport naj-

I lepszych turecki.h Śliwek które odstępuje
Na funty po kop. 1% funt
Na beczki po kop. 10% iunt.

Powideł marmoladowych tureckich
Na fonty po kop 24 font.

Na beczki po kop 23 funt.I 1~» —516 -

Pracownia Sukien Damskich 
Heleny Trawińskiej 

pr«y ulicy Mazowieckiej Nr 2, na l em piętrze 
Przyjmuje wszelkie obstolznkl od najskromniejszych 

kostjumów de najwykwintniejszych Sukien balo
wych i te podług n»j swioiszyoh modeli, gustownie i szyb
ko wykończa, po ceuaeh bardzo przyotępnych. Tamże dostaó 
można gotowych ubiorów dziecinnych. 1 2 — 482 —

58. Krakowskie Przedmieście 58.
FABRYKA KWIATÓW POD FIRMĄ

C. Boito & Comp.
•ułożona na wielką zkalę, po powreeie właścicielki z Pary
ża, gdzie się lat kilka kształciła, zaqpalrooną została 
w najświeższe modele paryskie, poleca się wielkim wyborem 
kwiatów do kapeluzsy, strojów na głowę, do nukien halo- 
wynk i ślubnych. Delikatność wyrobów, wykwintny gust 
i przyatępne ceny, każdogo petraflą zadowolnlć.-Łaskawe 
obstalunki wykonywa na czas umówiony. —496—1—1

Patns dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



na dni 4 o uwiadomienie.

Skład Szczotek i Pędzli
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któryby obok zidności do o rwy przemysłowc-łundlowej 
mógł mieć kanitzłu ol r? 3,000 do 4,000. Wiadomość 
w Cukierni Gó-gkiegn, nlioa Przeje,*! Nr 9. —115-2—3

(Junior).
•url!^ZBy? PriJrJ'al'1je zamówienia na wieczory t&ńcu.- 

w warszawie i na pro wiz ej i. Krakowskie-Przedmieście 
Sf 5 nowy, mieszkania 30, pałac kr. Krartaskieh.
 2-6  — 286 —

Kronika zagraniczna.
X O szczególnym rodzaju śmierci kobiety niezwy

kle skąpej, piszą londyńskie gazety: „Niedawno pewna 
kobieta przyzwoitej powierzchowności, zamieszkała 
w jednym z domów przy ulicy Jurston. Przed kilku 
dniami poprosiła ona gospodynie domu o cokolwiek 
wody, a otrzymawszy takową, zamknęła się w swem 
mieszkaniu bgdącem na pierwszem piętrze. Gdy je
dnakże nazajutrz nie widziano jej jak zwykle wycho
dzącej z mieszkania a pukanie do drzwi okazało się 
bezskuteczne, wezwano policję. Po przybyciu tako
wej, otworzono drzwi. I jakiż widok uderzył wcho
dzących? W pokoju pozbawionym wszelkich mebb, 
na brudnym materacu, leżały zwłoki lokatorki na- 
wpół obnażone. Głowa jej spoczywała na starym 
koszu który służył za poduszkę, a obok niej leżał 
zużyty prawie szlafroczek, w pasku którego znale
ziono wszytą pewną ilość sztuk złota. Wezwany. le
karz po oględzinach zmarłej, oświadczył, iż śmierć 
nastąpiła w skutek głodu. Dalsze poszukiwania od
kryły, iż w sąsiednim pokoiku założonym żelazną 
sztabą, stał kuferek zawierający w sobie znaczną 
ilość wysokiej wartości klejnotów. W innym znów ku- 
fereczku znaleziono testament Hugh Moore, przeszło 
na 4,000 fant, szterlingów. Z wielu innych dowodów 
dowiedziano się, iż zmarła miss Eliza Moore pocho
dziła z Tettenhall. W starej podróżnej walizce znaj
dowało się 40 znakomitych dzieł Byrona, Words
worths, Dickensa i innych. W kącie małej stancyjki 
leżała wiązka nadgniłej marchwi i kawałek surowej 
słoniny, którą myszy ponadgryzały.

X Jedna z gazet w Bonn wychodzących pisze, iż 
dziewczynka zapytana przez nauczycielkę szkółki po
łożonej niedaleko tego miasta: ,,Ktoby był przyczy
ną podziału państwa żydowskiego po śmierci Salo
mona?4 — odpowiedziała: ,,Bismark.“

X W nocy z dnia 2-go na 3-ci listopada, arsenał 
w Rendsburgu stał się pastwą płomieni. Spaliło się 
■w nim 40,000 sztuk broni Mausera (wartości 800,000 
talarów) pewna część broni dawnej konstrukcji, dzia
ła, skład rzeczy i t. p. Ogólna wartość przedmio
tów i budynku uległych ogniowi stanowi 1,500,000 
talarów. Zdaje się, że pożar powstał z podpa
lenia.

X W szczególny sposób odebrał sobie w tych cza
sach życie niejaki G. obywatel miejski w Peszcie. 
Nabił on pistolet winem i wystrzelił w usta. Płyn 
wyrwał mu dolną szczękę i rozerwał wierzch 
czaszki.

X Wedle ostatniego spisu ludności posiadłości 
Anglo-Indyjskich, takowa dochodzi do 239 miljonów, 
co równa się ludności całej Europy. Najludniejsze 
miasta są: Kalkuta z 900,000 mieszkańcami, Bom
bay 650,000; Madras 300,000; Łuknow około 300,000; 
względem religji; ludność rzeczona przedstawia na
stępujące cyfry: chełdowników Bramy 140 miljonów; 
mahometan 40 miljonów; budy stów, żydów i parsy- 
sów około 10 miljonów; chrześcijan tylko około je
dnego miljona, a w tej liczbie 250,000 europejczy
ków. Reszta chrześcijan—cudzoziemcy. Mieszkań
cy Indyj mówią 23-ma różnemi językami.

X Piwo wyrabiane w Czechach z każdym rokiem 
więcej ma zwolenników, i z tego powodu browary 
znakomicie produkują ten nektar Gambrynusa. W r. 
1873, wedle statystycznych danych a zebranych przez 
dra Bernata, liczba browarów w Czechach dochodzi
ła 939. Razem wzięte wyprodukowały w rzeczonym 
roku 9,183,948 wiader piwa, opłaciwszy podatku ak
cyjnego 9,498,701 guldenów austrjackich. Ze wszyst
kich zakładów piwowarnych w Czechach, najwięeej 
produkuje zakład miejski pilzeński, który w r. 1878 
wydał 208,600 wiader piwa.

KAPŁONY
Rostowskie tuczone 

otrzymuje stale 
Handel braci Wróbel, 

i takowe poleca.
13-0 —18368 —

Niżej podpisany, będąc znanym odkilkuna 
stu lat z srządzań, śniadań, obiadów i kola
cji po na j pierwszych domach w Warszawie, 

jakoteż utrzymując Klub Strzelecki, gdzie tak zaszczytnie 
byłem łaskawe i względami JW. Panów obdarzany, posta
nowiłem sobie do pory obecnej i do towarzyszących okolicz
ności, urządzić w domu własnym przy ulicy Kanonia pod 
Nrem 20/77 Kuchnie ze wszelkiemi naczyniami potrzebne 
mi do tego rodzaju i polecam się względom JW. Panów i 
Pań, że od dnia dzisiejszego przyjmuje obstalunki na rozma
ite śniadania, obiady i kolacje tak u siebie urządzaną jako- 
też w domach JW. Państwa z prowizją, swoją, jakoteż i ser
wisami, jeżeli potrzebne będą, a mając wszystko przyszyko 
wane, a mianowicie rozmaite marynaty, Kompoty i t. p. 
w znacznej ilości, zdrowe i świeże, żądaniom J W. Państwa 
zadość uczynić, co będąc znanym od tak dawna w War
szawie, każdy dom zupełnie bez żadnego ambarasu zadowo
lonym będzie, nadmieniając, iż-ceny są nader umiarkowane, 
stosownie do żądań JW. Państwa.

Mam więc nadzieję, że JW. Państwo, jak dawniej tak i 
teraz względami zaszczycić mnie zethsą, a ja chlubnie wy
wiązać się potrafię.

Wszelkie obstalunki uprasza się JW. Państwa naimniej 
__ 1 . __Ludwik Migasiński.

—19549—3—3
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i Bo Interesu Przemysłowego,
w pełnym rozwoju obecnie będącego i znakomicie procentu
jącego się, któran posiada urządzenie, warsztaty sklep i wszel
kie przyrządy, gdzie handel towaru swego wyrobu ma naj
lepszy odbyt, potrzebny jest

Atłasowe Moireantiąus. Benit de soie zupełnie nowe 
są do wynajęcia w MAGAZYNIE 

1 Matuszewskiego, 
Nr 2. ulica Miodowa Nr 2.

.2-6 — 306 —

LOKAL,
jest do wynajęcia ed 1 go Lipca 1876 r. na bawarję z du
żym ogrodem złożony z 4 ch dużych pokoi, kuchni, spiżarni, 
piwnicy drwalni, ogród może być użyty każdego czasu wej
ście od dwóch ulic przy ulicy Chłodnej Nr 25 nowy. Wiado
mość na mieiseu. 3—3 _  195 _

CXXXXXXXXXXXXXXXX>

Jarząbki, Cietrzewie, | 
| Gluszcze i t. p. | 
X otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Brad W 
X Wróbel, obok Sgo Krzyża. —17734—17—0 V

Czyniąc zadość żądaniu Publiczności, 
w dniu wczorajszym otworzyłem 

MAGAZYN GOTO W POŚCIELI, 
Łóżekżelaznych,ŁóżeczekdziecinnychiKołysek 

kompletnie ubranych, 
w Warszawie przy ulicy Czystej Wr 638e (4) dom Radwana 

obok mego Składu wyrobów metalowych.
Przyjmuję wszelkie obstalunki na Pościel od zwyczajnej do najozdohniejszej, mo

gącej służyć do najwykwintniejszych wypraw, jako to: Materace włosianne i inne, Poduszki 
puchowe i safianowe w rozmaitych gatunkach i wielkościach, Kołdry tyftykowe, kaszmi
rowe i atłasowe w różnorodnych kolorach i rozmaitych cenach, zależnych od gatunku i wy
kończenia, oraz wszelka Hiellzna pościelowa.

r ł Magazyn zaopatrzony w znaczną ilość hósek żelaznych składanych i rozbieranych, 
dziecinnych i Kołysek zwyczajnych i ozdobnych.

Dobór wielki.—Geny umiarkowane, stałe 
LEOPOLD KNOLL. 

Ulica Czysta Rfr ®3Se (4).

Attauta Fejsta.
Priez miesięcy pięć tymczasowo pom.aszozony obok 

kościoła Ś go Antotiego przy ulicy Senatorskiej, na- 
pewrót przeniesiony został na miejsce, w którem od 
lat dawnych egzystował (dom A. F. Galie, ulica Se
natorska w 'Warszawie).

Nowe ten przekształcony skład, w skutek rozwija- 
jąsyeh się potrzeb i wymagań, jest tak urządzony i 
zaopatrzony we wszystkie artykuły w azkres jego 
wchodzące, że śmiał? rzeo można, że żaden kiaj lepiej 
zasortowanego 1 urządzonego Magaraynu nie posiada. 
Wszelkie wyroby jak: 1* Toaletowe, 2° na użytek 
domowy, 3® na użytek stajenny, 4® na użytek tech
niczny i rękodzielniczy, stanowią osobny swój dział, 
i są dla każdego kupującego wielką dogodnością 
w wyborze żądanych przedmiotów.

Zaszczytne nagrody otrzymane w medalach brązo
wych, srebrnych i złotych na wystawach międzynaro
dowych w Warszawie, Petersburgu i Moskwie, Pary
żu i Wiedniu, sądzić mi pozwalają, że usiłowania 
moje w tym kierunku, pozostaną i nadal ogółowi 
Szanownej Publice nieobejętnemi, albowiem uznanie, 
jakiem się od lat dawnych szczycę, każą mi się tego 
spodziewać, obiecując nadal starania o co raz najle
pszy wyrób.

Niezależnie od tego założyłem Wielki Skład ró
żnorodnych Słomianek de wycierania nóg, któryeh 
ceny są od 15 kop. za sztukę, oraz Chodników do 
wyściełania kantorów, korytarzy i ichodów, od 25 k. 
za łokieć, z ozem mam honor polecić się łaskawej Pu
bliczności. ALEKSANDER FEIST.

-218-2-3

Z dniem 1 Listopada r. b. otwoizoną została Anteka 
? Piasecznie w gubemji i powiecie Warszawskiem, Zaopa
trzona we wszelkie nowe środki lekarskie i wody mineral- 
aas&ra&r-pp- 1

A. Łopaciński.
3—3 — 19559 "Właściciel Apteki.

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 8. Środa. Warszawa d, 31 Grudnia (12 Stycznia) 1875|6 r.

eucha, dobrze lód przechowująca, do wynajęcia na Pradze 
Nr 381, w domu gdzie Sąd Pokoju. —19639 —3—3
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REMUS BECK & Comp

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Sprej c-nie rajntjąca B!ę ludrwą wszelkich n aszyn, aparatów i przyrządów dla Cu
krowni, Go'rze.-ni, Brcwerćw, Kiccinslni, Ole-arni i t. p., przyjmuje na siebie urządzenie 
całkowite i k< mpletne pemieiionych fabryk i zakładów, z kotłami i maszynami parowemi 

własnego wyrobu.
Przytom nowo urządzona fabryla kotłów parowych, dostawia także Rczerwoary i 

wszelkie t. p. wyroby z blachy żelaznej. 1—6 — 447 —

MAGAZYN MEBLI
-uaitia

przy ulicy 2Vov»y-Świat l¥r ftl ntnvy, wejście przez 
sklep od frontu

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli, tak 
do salonów, buduarów jak i do gabioetów, pokoi obja- 
dewyeh i sypialnych, fasony piękne, robota do 
bra, ceny przystępne.

Tamże przyjmują się również, zamówienia na roboty dekoracyjno-tapieersne, 
które wykonywają się wykwintnie._______________________3—12 — 19P57 —

WIEDEŃSKA BIELIZNA DAMSKA 
I KOSZULE MĘZKIE

wyłącznie z najcieńszego gatunku i najnowszego kroju, sprzedawane 
będą, w skutek powrotu do Wiednia, niżej ceny kosztu, najdalej do 
Czwartku. Hotel Paryzki Nr 69. 2—2 — 432 —

Kąjwyższe Nagrody i Pierwsze Sledale na Wystawach 
w Moskwie i Paryżu! 

ZG^SZCZOHE SZWAJCńHSKIE ALPEJSKIE MLEKO 
Anglo-Szwajcarakfege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zng w Szwajcar]! 

zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małyeh dzieci, jako posia
dające zawsze te same oięści składowe, dorkonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecz

nych Ludwika Sdessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 

Różyckiego na Pradze, A. Centnerschw era & Ctmp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
Wróbel. 35—0 —15376 —

Nowo-otworzony Handel Win, Towarów Kol-nialr yeh i Delikatesów pod firmą

Kokowski i Kornecki
Ulica Nowy Świat Nr 40, wprost apteki W. Kocpego, (bok którego to handlu urzą
dzoną] jest Reatauracja, gdzie podawane bywają smacznie przyrządzane śniadania 
i kolacje,. otrzymał świeży transport Win Szampańskich, wszelkich marek. Win 
Francuzkieh i Reńskich. Tenże Handel nadmienia i poleca Szanownej Publiczności, 
że przyjmuje obetalunki na większe zebrania gastronomiczne u siebie w lokalu, 
a mianowicie w gabinetach eleg.acko urządzonych. —352—2—3

najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kap. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollendorski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzki e Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi-

Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiera
ch.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzeinlctwle, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne 1 Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go K. Lerowsklego, ulica Marszałkowska Nr 59.

67—0 — 12005 —

KOLDYOZEWSKI,
?j dobroci i taniości, nadszedł już do handlu BRACI 
de pmz cały sezęn zimowy.
------- tiępo cenach stałych, a mianowicie:

funt po kop. 23. 
» „ 22.
„ , 20.

— 17735 —

Znany od lat kilku ze swej
WRÓBEL i nadchodzić będeie prrez cały sezęń zimowy.

Sprzedaż takowego uskutecznia tiępo cenach stały 
Na pojedyncze funty.................................... . . .
Biorąoym na raz 10 funtów..........................................
Na eałe kręgi, około 40 funtów ważące..................

19—0

NAJLEPSZY
rJTS« RYBI 

tegorocznego połowu tak żółty Jakoteż i biały parowyą 
aiccany z wielkim skutniem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i bledniey, nadsaedł do

Składu Materjsiów Aptecznych

Fabryka Fortepianów
KERNTOPFA

egzyslujęca od lat 36, Plac Krasiński Nr 3.
Wyrabia Fortepiany najnowszej konstrukcji, systemu Amr-rykańsiego, Angielskiego 

i Wiedeńskiego i Pianina de spriedEnia i wynajęcia. Dwa fortepi&r.y krótniego fasonu u- 
Żyware, w dobrym stanie, Fortepian Kral et Seydler używany, Pianino paryskie i Frshar- 
naonja wielka salonowa, paryzka z 12 regestami i trarspozyeją do sprzedania.—Przyjmuje 
reparacje. 3—3 — 19418 —

EST IMITATION OU CONTREFA^ON 
TOUT FLAGON ęily At „ '

NE PORTE PAS \

ŁA.SIGNATURE

NASLADUJA 1 PODRABIAJĄ KAPSLE
Kapsle sprzedawane pod nazwiskiem Raquin, 

które nie posiadaj? obok zamieszczonych, dwóch 
etykiet s? imitowane lub podrabiane, często 
bardzo niebezpieczne.

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii 
które znajduje się przy każdej flaszeczce.

Skład we wszysiklclr aptekach Rossyi, gdzie 
zarówno dostać można W1ZYKATORYE i PA
PIER ALBESPEYRA.

PARYŻ, faubourg Saint-Denis, 78 i 80

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś go Audrzeja i gjrzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 28—0 —15377 —

MASSY WOSKOWE
do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30. 

Wcsk w tabliczkach do froterowania 

w Handlu Alfonsa Bogusławskiego. 
2-12 Elektoralna Nr 25. — 167 —

Jest do sprzedania

murowany, z zajasdem i sklepem, w powia- 
towem mieście Opatowie. Wiadomość na 
miejscu lub pnez korrespsndencją, u Hennela 
w Opatowie. —-470j--l—3~

Do Bjriedania 

wf KARETA 
podwójna i można używać na pojedyncze 
z noweml kałami z pierwszorzędnej fabryki 
moeno zbudowana, małe używana za rs. 35® 
i Cbomonta podwójne i pojedyncze. Ulica 
Sto Krzyzka Nr 17/1339. Wiadomeśś u wła
ściciela dczau, od godziny 11 ran» do 5 po 
południa. - 252—2—3

Zegary Antyki, 
zostawione do sprzedania w handlu koloni- 
jalnym W. Bogusławskiego, róg ulicy Elek- 
toraluej i Zatyłek Nr 25. -484-1—3

Do sprzedania 

FUTRA 
Renifery i Szopy nowe dość długie, mo
żna obejrzeć codziennie od 12-ej do 4-ej. 
Wielka Nr 13, mieszkania 38. —448—2—2

Jest do sprzedania 
Maszyna do szycia 

Potocka et Szmita, oryginalna sa cenę rs. 45. 
Wiadomość przy uliey Aleksandry! pod Nr 
15 dema, mieszkania Nr 5 1-Bze piętro.

-872-2-8

75



DODATEKacKMŁWWSJJWSKIEGOffi 8.
Tima 12 Stycznia 1876 roku. Środa. Dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1875/6 roku.

Na karnawał roku 1876.

NOWOŚCI DO TAŃCA 
wydane nakładem księgarni i składu nut 

Ferdynanda Hósick 
w Warszawie.

do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie 
i na prowincji:

Wybrzeża Rznu, walc Cena kop, 
Sonnenfeld, Sass Soucis, polka  „
Osmański. Panienka Polka............................................................ »
Szulc, Piotr mszer ............................ '  a
Sonnenfeld, Chanscn-tte Qiadrille.............................................. „
Eibl, Zalotnie i Polka-Masursa..................................  s
Osmański, Matur karnawałowy  •

— Merkury, galop.............................................................. „
Plater, Wielki amator, mazur. f ........ .... „
Osmański, 4 Ms żury........................................................................ »

„ Paulina polka  „
Eibl, Modrooka, polko.......................................................................... »
Altum złożone z wszystkich 15 tu powyższych tańców rs. 1 kop. 50, z

45. 
22*/, 
22*/,.
25.
30.
22*/„ 
22*/,.
22*/,.

tf*fc 
Sa,

TB. 1 kop. 80.
Album z 8-miu tańców rs. 1, z przesyłką r?. 1 kop. 20.
Wydanie bardzo ozdobne z kolorową ryciną. Wszystkie numera bardzo piękne i wy

borne do tańca. 1—4 — 178 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut

G. SENNEWAIBA
przy_ulicy Rliodowej, Kr 481 (4) wyszło:

zawierające dokładny wykład teoretyczno-praktyczny uprawygcgrcdowej i rolnej roślin^ 
warzywoyvh. przezDrą Edwarda Lucas’a

z cststniego pomnożonego wydania, przełożył

Ludwik Dembowski
ze 115 rycinami, orzz plazea cgrodu warzywnego. Cena re. 1 kop. 35, z przesyłką rB. 1 k. 
EOj do nabye’s. u nzkładey i we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagrani- 
eąi Od wydawcy. Dobre przyjęcie jakiego doznało dzieło Lucasa aSadownictwo“ 
w roku 1873 wyszłe spowodowało moie do wydania niaiejszej książki, którą starannie prze
łożył pan Ludwik Dembowski botsnik i amator ogrodnictwa, a przejrzeć raczył co do 
Słownictwa ogrodniczego Pan Edmnsd Jankowski zarządzający ogrodem pomologicznym 
w Warszawie. Jest to najlepszy podręcznik w tej naterji jaki literatura niemiecka posiada, 
w ezem mnie upewnił znary praktyczny ogrodnik naszego miasta pan Piotr Hoser.

3—4 — 195211 —

„LE PASSE ET L’AVENK”
Mazur na fortepian

przypisany JW. hr. z Zakaszewskich Potockiej przez Napoleona Ordę. Cena 
egzemplarza kop. 45.

Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut

UNGRAI BAWARSKIEGO,
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443 (71). — Znajduje się również do nabycia we 

6—6 wszystkich składach muayesnych w kraju i zagranicą.—18364 —

Z Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego 
wyszedł z druku w 2-giem poprawnem wydaniu 

PRZEWODNIK DLA STOLARZY, 
obejmujący cały zakres stolarstwa,

podług najlepszych dzieł obcych z zastosowanie® się do potrzeb i zwyczajów stolarzy Pol
skich przez Jana Henrietta,

Skład główny u Gebethnera i Wolffa
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych 1 zagranicznych.

5~5 Cena rs. 1 kopiejek 20. — 18838 -

W dniu 23 Stycznia (4 Lutego) 1876 r. 
Bprsedans łędą w Trybunale Cywilnym dobra 
ziemskie Pawlikowiee Wielkie w pomiecie 
Kutnowskim, mórg 278, glśba pszenna, ba- 
dyaki murowane, z inwentarzami żyweai, 
martwemi, kreBcenoją, i balowy komphtne 
w J/z pszenice. Licytacja raczcie się cd 
summy rs. 24474 kop. 54. Wadium rs. 15C0. 
Warunki sprzedaży przejrzeć różna w kan- 
eellarji Pcdpisarza Trybunału Wydziału ligo 
i u pedp’santgo Obrońcy poi Nr 16 przy 
"ulicy Długiej zsmksakałego.

Ksawery Smoleński,
— 475—1—3 Patron.

Część Drtfea
rossyjsko polska

opracowany podłzg najnowszych i najle
pszych źródeł, wyszła z druku w Lipsku i 
jest do nabycia w Księgani i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda, naprzeciw no- 
sąga Kopernika. — Cena rs. 4 kop. 20. 
Częaó I-sza polsko-rosByjska, kosztuje także 
rs. 4 kop. 20. _224—2—2

KSIĘGARNIA

Meta i Wffa
otrzymała na 

skład główny: 
Powody urzędowe do księgi pierwszej 

Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego 
z r. 1825 Z dyarjusza Senatu Sejmu Króle
stwa Polskiego roku 1825 zebrał i ułożył 
Mśeisław Godlewski rs. 5.

Serca Niewieście, noweila W. No-Bty 
cena rs. 5.

Rocznik na rok przestępny 1876, ułożony 
przez Aat. Porębskiego Kop. 45.

Henryk Ibsen, poeta Norwejeki, szkic li
teracki, prtez Wawrzyńca hr. Engestroma, 

kop 60.
Przygodzkl Juljan. Pnewodnik rachun

kowości gospodarskiej, praktykującej się 
w niektórych dobrach guberni Kijowskiej 
i Kamienice Podolskiej a w ezozególaośei 
w dobrach St-iwiszcze rs. 1. —46—2—3

Jana Jaworskiego 
Kalendarz Illustrowany 

ua rok. 1870, 
wyszedł z druku nakładem Jana Noskow
skiego i jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach i kantorach pism perytdyeznyeh, 
oraz w kantorze Drukarni wydawcy przy uli
cy Mazowieckiej Nr. 11. —183—2—5

Były student Warszawskiego Uni
wersytetu Wydziału Matematycznego, ma
jący upoważnienie od Władzy, pragnie przy
jąć obewiązki nauczyciela, dla przygotowania 
uczniów do szkół gimnazjalnych, czy to na 
prowincji, czy w Cesarstwie. Osoby intereso
wane raczą żądania swoje przesłać do Kurje- 
ra Warszawskiego psd lit. W. M., lub tea 
w Warszawie osobiście się rozmówić między 
godzinami 1 szą a 5 tą po południu, przy 
ulicy Żelaznej Nr domu 773/30 mieszkania 5.

—348 —3—3
MŁODY CZŁOWIEK, 

który ukończył kompletnie naukę szewetwa 
i prowadził już na swą rękę magazyn, zwi
nąwszy go obeeaie, poszukuje zaraz miejsc* 
stałego do sklepu jako bredmajster. Przy- 
tem posiada gruntownie język polski, ruski 
i początki niemieckiego i francuskiego. Uprzej
mie uprasza się o pozostawienie adresu w Re
dakcji Kur. Warsz. pod lit. A. Z.

» -401-2-6 

BU0HHALTER 
potrzebny jest, który byt pierwej subjektem 
handlowym, który by miał świadestwa z dłu
goletniej kondycji jako bnohhaltir, w wieku 
około lat 40. Wiadsmośó ppwziąść można 
w Magazynie Mebli, Nowy-Świat Nr 1253, 
nowy 51. —479—1—6

płci żeńskiej, porządnej koaduity, może saa- 
| leść pomieszczanie przy familji, nawet z for

tepianem.—Tamże możaa się stołować pry- 
, watnie, ulica Mokotowska Nr 13, stróż 

wskaże. —487—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Stycznia r. b. o godzinie 12 w południe, edbędzTe się w Magistrate li

cytacja in pies, przez opieczętowane deklaracje na jednorooine, to jest od dnia 20 Maras 
(1 Kwietnia) r. b. do tegoż daia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 1125, wy- 
raźzie rubli tysiąc sto dwudziestu pięciu, possesji Nr 2953, przy ulicy Solee w War
szawie.

I-.teiessowani złożą w esasie i miejssu wyżej oznaczonym, na ręci p. o. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobuń i poprawami stenolieeuy kip. 4ł, pi iłu? 
wzoru niżej samieszo.ouego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godziiwk 
biurowych. ,

Wzór do deklaracji.
W eku'ek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zalsierżawlć possesię Nr 2953, przy 

ulicy Sales w Warszawie na rokieiea, to jest cd daia 20 Maroa (1 Kwietnia) r. b. do te
goż daia i miesiąca 1877 roku, ofiarują) za dzierżawę raczcie NN. (wypisać literami) pod
dając się wszelkim obowiązkom i za itr rożeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszjzo- 
nym.

Kwit na złeżone w Kassio Głównej Ekonomicznej miast* Warszawy waijin rs. 113 
i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia . . mca 187 r.
1—3  (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 227 —

Rs 300 do 500.
Potrzebny jest kapitał na interes sklepowy, 
któren posiada wyroby z własnej fabryk’ i 
zagranicznych, egzystujący już cd lat kilku, 
dobrze procentujący. Bliższe porozumienie 
się w domu Nr 31 nowy, uliea Ś to Krzyz- 
ka 11 mieszkania, każlodziennie do godziny 
9 i pół rano, w każde święto do 11 z rana. 
___________________________ -467-1-2 

Potrzebne są

OSOBY
umiejące robić Kwiaty do nowej fabryki. 
Wiadomość pod Krem 11 przy ulicy Mosto
wej w magkeh. —478—1—1

Potrzebny jest 
a ® a s m 

do zakładu Zegarmistrzowskiego, róg ulicy 
Elektoralnej Nr 6. —481—1—3

Zakład wywabiania plam 
oraz Pralnia Garderoby damskiej i męskiej, 
przytem Sztuczna Cerownia wszelkich roz
darć lub tszlodzeń przez mytzy, mole etc.

i Pralnia rękawiczek

S. TUSZYŃSKIEGO
prry ulicy Królewskiej Nr 23. pałac dawniej 

’Łubieńskich, gdzie T.roli.
Ma zaszczyć zawiadomić JW. i WW. Pań
stwa, że roboty wchodzące w zakres tego 
ZaKładu, w cenach jak można przystępnych 
wykonywa, również pierze i reperuje Gobeli
ny i Dy was y, z czem poleca się.
________ ___________ -19623 - 3 -3 

Lekcje jęz. Niemieckiego, 
udniela vob Friedrich Nauczyciel.

Wykład w języku niemieckim, ruskim, pol
skim, franeuzkim i łacińskim. Przygotowanie 
do szkół. Krt-kowskie-Przedmieście Nr 4, mie
szkania Nr 26. -496-1-1

Bazar Stowarzyszenia
„Merkury/4

Róg Bielańskiej i Tłomaekiego.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowa 

1 używane, a poczynając od października 
przyjmuje futra. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z broazami, 
łóżko jesionowe z materacami, bilard damski 
zegary, cytrę, skrzypce wysokiej wartości, 
świeczniki, lichtarze, krucyfiks i monstrancję 
srebrną (antyki), samowar Fragetowski, klat
kę mosiężną na papugę; naczynia blaszane i 
tizklaaae, porcelana stara fraaenzka, sasksj 
berlińska i wiedeńska, muszle morskie, fajki 
piankowe w srebro oprawae, biśutorje, obra
zy olejne, sztychy stare i nowożytne, różno 
mapy, książki i nuty; ubiory męzkie i kobie
ce. trzewiki, kalosze gumowe i t. d.

-10957 - 25-0

Z d. 1 Styszna otworzyłam wraz z siostrami

Pracownię Sukien i Okryć 
Damskich,

długóletaia praktyka, daje nam możność za
dowolenia wszelkich wymagań mody i gustu, 
z ozem poleca'iy się Szanownej Publiczności 
i znajomym, lekcje kroju udii:,la się po ce
nach przystępnych. Uliea róg Źródłowej i Bo
cznej Nr 2608, rajbliższa droga schodząc tuż 
koło zamku b. Królewskiego, 1 dom nowy.

M. Greger z siostrą J. GSrte.
Tamże przyjmuje wszelkie obstalunki i re

perację, na wyroby złete i brylantowe, oraz 
od PP. Dentystów na hatiy, sorętyny i t p

A Grager. 
-99-3—3

Jest do sprzedania:
szeszląg zupełnie nowy, zielony® silanem 
kryty, roboty Simmlera. Zigar stojący brązo
wy, roboty paryzkiej, oraz awie k&py jedwa
bne do przykrycia Mżek. Wiadomość przy 
ulicy Nowy 8»ir. t Nr demu 39, mieszkwia 
Nr 1; od godziny 1-ej do 3-ej so połuduiu.

’ -490-1-3



- u *-
Da sprzedania

WYKWINTNE UMEBLOWANIE

Są do sprzedania

parokonnych piwowarskich, przy nliey róg
Dzik^i^^^

Potrzebne są zaraz

W każdym czasie jest do wynajęcia

dwóch oknach, suchy i eiepły, z osobnym

Do sprzedania

W MHŁAWSSE

Potrzebny jest z&ra*

Jest pozostawiony
Przyjmują się do prania

■owy kolei Wars?.-Wiedeń - 
łaskawego ztai&zeę o zwrot

,W Drukarni „KurjeiŁ Wartrawskic-go". Plac Teatralny itr 4<3c (5 nowy).

przy ulicy Szereki-Dnzaj w bramie 
itkach rzeźniczych Podwalskieh od lat

i iabrykt Lebeely bardzo 
Ri. 80; futerał do niej 

ce styryjskie 
opernma z me

jesionowa do suliien za rs. 10. Ulioa Mosto
wa Nr 14 nowy, w sieni gdzie znaki Fel
czera, 2 gie piętro od frontu. —456—1—1

znacznych rozmiarów, niedaleko ktlei W. W. 
bliższa wiadomość przy Krakowskiem-Przed- 
mieśoiu Nr 9, na 1-m piętrze, drzwi Nr 3.

-463-1—3

do odstąpię iia, Krakowskio-Przedinieśeie Nr
24. -379-2-3

do sprzedania o 6 cis oktawaeh, także para 
etażerek, klęcznik Lustro i Fotel. Ulioa Kra
kowskie-Przedmieście Nr 61 nowy, mieszka- 
rliLSi/’ -°I I IH?I umil ~Ć86 —1—1 „

wyborowe bez korzeni fant kop. 49 i z ko
rzeniami kop. 20. —371—2—2

Jest do sprzedania

Szuba szopowa
w dobrem stanie, przy ulicy Furmańskiej Nr 
10, mieszkania 16. —1&9—3—3

Są do wynajęcia w każdym czasia

Dwa Pokoje
Inb 1, suche i ciepłe, przy ulicy Hożej pod 
Nrem 3 nowym. Wiadomość « stróża.—Tam
że są do sprzedania Dwa Łóżka.

-473-1-3

uiywane, w dobrym stanie i gustowne. Ró
wnież Kareta cztero-osobowa na saniach. 
Ktoby miał takowe do zbycia, zechce złożyć 
Swój adres u Szwajcara w hotel* Saskim.

-219-3-3

Pokój duży
jest do wynajęcia zaraz o dwóeh oknach od 
frontu, umeblowany, s opałem, może być 
i z usługą, miesięcznie zars. 14 Wiadomość 
przy ulicy S-to Janskiej, dom Nr 17, u stróża.

-503-1-3

Ważna wiadomość.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności,jest 
do odstąpienia interes, przynoszący bardzo 
wysoki procent, potrzebujący kapitału 1,500 
rs., warunki najprzystępniejsze. Ulioa Dzika 
Nr 6, mieszkania 13.—465—1- 3

Są do sprzedania:
Faetony nowe, elegancko wykończone, oraz 
Bryczki nowe, zdatne na prowincję i Wo
zy półtoraczue i koiejue. Wiadomość przy 
uiioy Nowolipie wprost Żelaznej Nr 76/2448.

„483—1—6

Z powodu familijnych interesów i wyjazdu, 
jest zaraz do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
gustownie nrządzeiy, za bardzo przystępną, 
cenę. Wiadomość w timże sklspiku przy 
ulicy Twardej, pod Nrem 1030/36.

Do sprzedania:
Szuba szopowa, Fortepian o 7 oktawach z ca
łym blatem metalowym, Pianino nowe zagra
niczne, oraz Fortepian o 6 oktawab, zdatny 
do nauki (mogą być także do wynajęcia). 
Suknie jedwabne jasne. Oraz wyucza kroju 
i przyjmuję ze wszystkiem Panienki do nauki 
krawiecczyzny. Krakowskie-Przedmieśoie Nr 
fi nowy, 30 mieszkania. —75—2—2

Garnitury, szejzlongl, fotele, taborety, grafy 
do sukien i do bielizny, łaszka, stoliki do kart, 
umywalnie, szatki do Łóżek z blatami marmu- 
rowemi 1 bez takowych, toaleta, stoły jadalne, 
sofy, etażerka o 6 pułkach, fajezarnia, stoły 
garniturowe i inne, parawan jesionowy, za
miany, przerabiania i obstalunki. Przyjmuje

K, Golanowski.
Ulica Nowy- Świat, Nr 24 nowy.

zwróceniem kosztów przy ulic?
Wareckiej w domu pod Nr 3, mieszkania Nr 4» 
między godziną 5—3 po południu. —414—

LEOPOLDA BRENERT 
Nowy Świat Nr 37, 

są do sprzedania MEBLE, kilka garnitu
rów wysłanych i pokrytych rypsem, szeslągi, 
kezety, sofy, fotele, napoleonki, komody, łóż
ka, umywalnie, stoły jadalne i t. p. na pre- 
winoję z opakowaniem sprzedaje po cenach 
niepraktykowanych, o czem się można prze
konać na miejscu. —504—1—6

Salon i Pokój I 
umeblowane, z przedpokojem wspólnym, do 
najęcia w każ-iy® czasie na nliey Oboźnej 
Górnej Nr 4, r» 1 m piętrze, mieszkania 3.

—472—1—3

Są do sprzedania dwie Suknie zupełnie 
Świeże, jedna koloru niebieskiego morowa 
bardzo strojna, 6 łokci szerokitj szarfy tegoż 
koloru i gatunku, oraz 4 łokcie mory, druga 
zielona bareżowa. Uliia Śto Jerska Nr 12, 
a mieszkania 9, pierwsze piętro. —181— 3—3

Jarząbki, Kuropatwy 1 wszelką 
zwierzynę, utrzymuje na składzie nowo
utworzony handel pod firmą

Rokmki i Kornecki, 
ulica Nowy Świat Nr 40, wprost Apteki 
W-go Kcopego. —353—1— 5

zupełnie nowo urządzone,
z powodu nieprzewidzianych okoliczności do sprzedania, złrżone jest z mebli wykwintnie 
wykończanych, aksamitem utrechtskim pokrytych, takiehża portjer aksamitnych, ' 
wykwintnych lambrekinów do trzech okien, i białych Firanak z bogato racźbio- 
nemi gzymsami portjer i firanek. Obejrzeć można z rana od gadziny 10 do 2, a 
po p.łudniu od 4 do 7, róg ulic Wareckiej i pkeu W»re>kieg.> Nr 1355E, partero
wy dom Hr. St armeński;-go, w podwórzu na lewo po schodkach, a w sieni' napra- 
wo pierwsze drzwi. ________________ 3—6 —19669—

DUBELTÓWKA 
systemu Lankastra z fabryki Lebeely bardzo 
mało utywaaa za T*"' ' ' ’ ’ ~
i przybory oddzielnie, Shrzi 
ograne za Rs. 40, Album* 
dałem i życiorysem za Rs. 6, Encyklopedja 
Powszechna Orgelbranda w oprawie, komplet 
28 wielkich tomów za Rs. 85, Tygodnik 
Illustrowany w oprawie od r. 1864 po ko
niec 1875, tomów 22 za Ri. 65 do sprzeda
nia w sklepie W. Dyżewekiego, Ś te Krzyzka 
Nr 174 ęsgj -464-1-3

Jest do sprzedania 
futro Niedźwiedzie Czarne, ztprłtie nowe ko
sztujące Ri. 260, dzłfe można go aabyó za Ra. 
130, widzieć go można od godziny 2-nj do 4 ej 
po południu, ulica Długa Nr 21 domu, mie
szkania 18, na drugiem piętrze, w środkowej 

oficynie. —494—1—3

Na Nowym-Świeeie pod Nrem 55 nowym, na 
pierwszem piętrzą jest 

FORTEPIAN 
na sprzedaż za umiarkowaną cenę z fabryki 
Grauera z Kalisza. —340-2—3

GAMBRYNO,
nsdszedł już do handlu

BRACI WRÓBEL
„97—4-0

Fnterto taste
aksamitne z obłożeniem z litów niebieskich. Dwa łóżka, Konsola i Chustka francuzka 
kaszmirowa, są do sprzedania pod Nr 1 No
wego- Światu, Nr 14 mieszkania, stróż wskaże. 

-436-2-2

KROWA
młoda, na ocieleniu, bardzo mleczna, rassy 
Szwajcarskiej, jest do sprzedania. Wiado
mość: ulica Chmielna Nr 24.—Tamże można 
dostać wszelkiego mleczyws. -474-1—1

o dwóch oknach, suchy i ciepły, z osobnym 
wchodem, na żądanie może być z usługą. 
Wiadomość: ulica Złota Nr 35, mieszkania 12.

-434—2 -3.

na skład mąki i lęgu min jest do wynajęcia 
od I go Kwietnia 1876 r., w dsnm pod Nr. 
137/11 przy ulicy Szereki-Dunaj w bramie 
przy jatkach rzeźniczych Podwalskieh od lat 
12 egzystujący, na żądanie może być dodane 
mieszkanie. Wiadomość pod Nr. 4 u właści
ciela przy tejże ulicy._____ 440 —2 -3

Dnia 6-go Stycznia, zostawioną została w tea
trze rozmaitości, Mufka tumakowa podszy
ta futerkiem, a w niej chusteczka brązowa. 
Uprasza się o łaskawe oddanie za wynagro
dzeniem na ulicę Szkolną Nr 1 domu, pierwsze 
piętra w oficjale, mieszkania Nr 11.
___________ -460-1-2

_ Dnia 3 go stycznia, przęjeżlża- 
jąo z kolei Warszawsko-Wiedeń

skiej, na ulicę Ś-to Jcrską, zgubiono lub pe* 
zostawiono w sankach Szal tureski. Po- 
ezkodowaay numerowy kolei Warsz.-Wiedeń
skiej Nr 7, uprasza łaskawego ziaiazeę o zwrot 
takowego na ulicę Marszałkowską Nr 18, 
mieszkania Nr 5, do Jana Krupeckiego.

glansowane i zamszowe, po kop. 7*/3 od pa
ry z reperacją. Ulica Ś to Jańska Nr 1, mio- 
szkania 4. —492—1—3

Do sprzedania 

g* Para Psów, 
czystej rassy Duńskiej, sześeio-miesięeznyeh 
i kilka małych szczeniąt tejże samej rassy. 
Ulioa Nowolipie Nr 70 nowy. —283—2—3

Do Sprzedania 

Garnitur mebli 
rypsem kryty, 2 sztf rozbieranych, szesląg 
skórą lojty, 2 łóżka, komoda, 2 lustra i nie
które domowe meble. Ulica Pańska Nr 15, 
prawa oficyna na dole w sień drzwi na lewo.

________-302-3—3 
Jest do sprzedania 

fiarnitur Hebli,
urzędawej roboty. Tamże jest Sofa, Szeslong, 
Stolik do łrart. Wiadomość: ulica Marszał
kowska Nr 52, u Tapicera. —19663—3—6

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę 

Garnitur Mebli 
mahoniawyoh, złażony z kaaapy, stolika, 2 
foteli i 6 krzeseł. Ulica Grzybowska Nr 15, 
na pierwsze® piętrze, mieszkania Nr 3, miej
scowy stióż Józef bliższą udzieli wiadome śc.

-395-2-2

Jeden Pokój
i kuchnia za rs. 35 kwartalnie do najęcia od 
8 Stycznia przy ulicy Żelaznej Nr 37 róg 
Ogrodow.j. ____________ -19585 —3 —3 .

LOKALE do wyna!ęeia od i kwietnia 
1876 r.. w domu Nr 8/954, za Żelazną Bramą: 
3 pokoje z kuchnią na 2 m piętrze ad frontu, 
za rs. 303 ronzsie.—2 pokoje z kuchnią na 
1-m piętrze od frontu, za rs. 220.—2 pokoje 
z kuchnią w oficynie na 1-m piętrzą zaraz 
do najęcia za rs. 185. Wiadomrść n Rządcy 
i stróża w miejscu. —458—1—3

:l Śliwki Francuzkie ::
< I Communes zwane. i. 

■■ l Przy tegorocznym urodzaju tychże we i >
■ Francji, udało się nam nabyć większą i •
- partję po bardzo przystępnej cenie, je- ■
< steśmy w możności sprzedawać tak •
■ w większyeń jak mniejszych ilościach > •
• po cenach stałych a mianowicie: ■ •
. na pojedyncze funty, funt po kop. 15 i •
• biorący 19 funtów jednorazowo, funt •
- po kop. 14—biorący całemigskrzynkami i >
- funt po kop. 12.

Wyższy gatunek >
. na pojedyncze funty, funt po kop. 20 i • 

biorący 10 funtów jednorazowo, funt po •
- kop. 19 — biorący całemi skrzynkami •
. funt kep. 18. i •

5
 Najwyższy gatunek zwany Im- - 

periales fieurs za kilka dni nadejdzie ■ 

HANDEL : 
Braci Wróbel r

Ł
Krakowskie-Przedmitście obok kośoio- • 

ł& Ś go Krzyża Nr 403.

-17986-16-0 -

Buty Aksamitne na baranku dziecinne, 
niżej ceny kosztu,

w Składzie Towarów Rossyjsklch

T. STANISŁAWSKIEGO
•w Gmachu Teatralnym i róg Nowo-Senator
skiej. —46!—1—3

SME DAMĘ
•dpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 4, na Elektoralnej, obok Bonku.

-460-1-3

z kołnierzem i mufką skunksową, Suknia 
biała alpegowa, różowa sułtanewa i inne 
przedmioty garderoby damskiej, są do sprze
dania przy ulicy Nowy Świat Nr 29, miesz
kania Nr 5.—Tamie Fortepian mahoniowy 
o 6 oktawaeh. —485—1—3

W domu pod Nr 2306 (42) przy nliey Dzi
kiej, jest do wynajęcia każdego czasu PLAC 
obszerny, gdzie można wystawić Fabrykę Ta- 
bsezaą lub inną fabrykę, bądź swoim ko
sztem lub właśeieiela, podług umowy. Także 
jest Lokal obszerny na Fabrykę wody sodo
wej.—Wiadomość u właiciciela Ab. Jnwilera 
w magazynie jubilerskim przy ulicy Nalewki 
pod Nr 2244 (17). -193—2—3

Do sprzedania w każdym ezasie

Dwa futra, Szuba Szopo
wa i Palto podbite bara- 
TlflTni Byaek Starego-Miasta Nr 17, 
HaiLUlł u właśeieiela domu. —351—2—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
Merkury.

Sprzedaje w swych Sklepach

używane, Petersburskiej fabryki, Kareta 
podwóina Hesege fabryki i Futro niedź
wiadki. Wiadomość u rządcy domu pod Nrem 
1655/5, na Placu Ś-gó Aleksandra.
_____________________ —159-3—3

Jest do sprzedania

mahoniowy o 6-ciu oktawach, z pięknym gło
sem i w dobrym etanie, jedynie dla braku 
miejsca, jest do sprzedania za cenę bardzo 
nizką. Wiadomość ulica Chmielna Nr 40 no
wy, wprost ogrodu komory w bramie po pra
wej stronie, mieszkania Nr 2. —360-2—3

— Jest d» sprzedania 

flB FORTEPIAN 
mahoniowy paiyzki, fabryki Erarda, z bla
tem metalowem, szprejeami, w dobrym sta
nie za rs. 150, ulica Chłodna Nr 37. Wia
domość u stróża. —493—1—1



Księgarnia nakładowa i sortymentowa

g

&

—19573-3—3

w Warszawie, ulic* Włodzimierska Nr 11. Skład główny 
nakładł w w księgarni Celsa Lewickiego, Krakowskie Pn

fi'a prowincji z przesyłką: 
Roeznie rs 8.

Półroeinie rs 4. 
Kwartalnie rs. 2.

— 19310 —

Lwłwie co 
r ■

na w '
10, półrocznie rs. 5.

Cena w Warszawie rocznie rs* 4 kop. 50, z przesyłka rs. 5 kop. 50. 
c . * , / _ ' ’ “

rocznic kop. 80, z przesyłką pocztową, rocznie rs. 1 kop; 60 
Prawnik, pismo tygodniowe, wychodzi we Lwowie. Cena w Warszawie rocznie rs.

8, z przesyłką pocztową rs. 8, (prenumerować można roomie, półrocznie i kwartalnie), 
Przegląd krytyczny, pismo miesięczne, wychodzi w Krakowie. Cena w Warsza

wie rocznie rs. 4, a przesyłką pocztową rs. 5. (Prenumerować można rocznie, półrocznie i 
kwartalnie)'

Przegląd Lekarski, organ Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego i Towarzy
stwa Lekarzy we Lwowie. Wychodzi co tydzień. Cena w Warszawie rocznie rs. 6, z prze 
cyłką pocztową rs. 8. (Prenumerować można i półrocznie).

Przegląd Leśniczy, pismo miesięczne, wychodzi w Poznaniu. Cena w Warszawie 
rocznie rs. 4. półrocznie rs. 2. kwartalnie rs. 1, z przesyłką pocztą rosznle rs 5, półrocznie 
rs 2 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 25.

Przewodnik naukowy i literacki, pismo miesięczne, wychodzi we Lwowie. Ce
na w Warszawie roozza rs. 4, s przesyłką pocztową rs. 5.

Rolnik, czasopismo dla gospodarzy wiejskich, wychodzi we Lwowie w zeszytach mie
sięcznych. Cena w Warszawie rocznie rs. 8 kop. 30, półrocznie rs. 1 kop. 65, z przesyłką 
pooitową rocznie rs. 4 kop. 20, półrocznie rs. 2 koo. 10. 2 3 — 19605 —

Wychodzi pod redakcją p. Józefa Lessmana, przy stałym współudziale pp. 
S. Przystańshiego b. Dziekana Uaiw. War»z., Dra Karola Jurkiewicza prof. 
Uniw, Dra JanajTrejdoslewioza pr«f. Uniw., Dra A. Wrześniewskiego Pro
fesora Uniw., oraz p?. Feliksa Kuoharzewskiego, Edwarda Plewińskiego, 
Br. Rejchmana, T. Skomorowskiego i innych.

Adres Redakcji w Warszawie, ulica Włodzimierska Nr 11. Skład główny na 
Warszawę pisma i nakładów w księgarni Celsa Lewickiego, Krakowskie Przed
mieście, Nr 410. Waran ki przedni*ty;

w Warszawie:
Rocznie rs. 6.
Kwartalnie rs. 1 kop, 50.
Miwięczaie kop. 59.

4-7

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa
Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

tudzież znaczniejsze Księgarnie miejscowe i na prowincji, przyjmują przedpłatę na nastę
pujące piana;

Bartnik postępowy, pismo poświęcone psiczolnietwu i ogrodnictwu. Wychodzi we 
le co sni 15. Ośna w Warszawie rocznie rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 2, 
Bibljoteka Warszawska, pismo poświęcone naukom, sztukom i przemysłowi. Oe- 
Warszawie rocznie rs..9, półrocznie rs 4 kop. 50, z przesyłką pocztową rocznie rs.

Czasopismo Towarzystwa Aptekarskiego, wychodzi^ we Lwowie co dni 15.

Gospodarz, pismo tygodniowe rolnicze, wychodzi w Toruniu. Cena w Warszawie

Prawnik, pismo tygodniowe, wychodzi we Lwowie. Cena_ w Warszawie^ rocznie rs.

Warsza-

dawniej 8. H. Merzbacha
przy ulicy Miodowej pod Nr 14, w domu W-go Fuchaa
poleca niniejszem niektóre ze swych wydawnictw, a mianowicie:

1. Arago Jakóba. Podróż na około śwista, przekład s francuskiego Wojciecha 
Szymanowskiego, ozdobione 127 illustracjaml. Wydanie czwarte. War ssawa 1874, rs. 1 ko
piejek 80.

2. Bocka; Professoraji Doktora. Człowiek w etanie zdrowia i choroby, (Przewodnik 
lekarski dla nielekarzy), z ósmego i dziewiątego oryginalnych niemieckich wydań; przerobił 
i przypiekami objaśnił Dr Jakób Rosenthal. Z tablicami litografowanemi. Warszawa, 1874, 
Cena rs. 2 kop. 40. Dzieł* niezmiernie na czasie ze względu na obecny nasz etan sani
tarny.

3. Gaume Jan ksiądz, Krótki katechizm wytrwałości, czyli wykład historyczny, 
dogmatyczny, moralny i liturgiczny religji, od początku świata do dni naszych. Wydanie 
2-gie, 2 tomy w jednym. Warszawa 1874, rs. 1.

4. Krzyżanowskiego Adrjana. Dawna Polska zo stanowiska jej udziału w dzie
jach postępującej ludzkości, z życiorysem autora, powiększona przez H. Skimborowiczo. War
szawa 1857, w 2-eh tomacn, rs. 6.

5. Leśniewska Bronisława. Kucharz polski jakim być powinien, czyli dokładne 
przepisy na 1120 potraw, jako też torty i ciasta, lody, kremy, konfitury', galarety, soki, lo- 
gummy i napoje. Wydanie 5-te, Warstawa 1873, rs. 1 koo. 85.

6. Rzewuski SenryJr. Pamiętniki Bartłomieja Michałowskiego, od r. 1780—1815, 
5 tomów. Warszawa 1857. Cena zniżona rs. 3.

7. Schlipf J. A. Nauka gospodarstwa wiejskiego, podług najnowszych zasad po
pularnym sposobem wyłożona, dla użytku praktycznych gospodarzy. Dzieło to ukoronowane 
nagrodą przez agronomiczne towarzystwo w Niemczech z ostatniego niem. wyd. przetłoma- 
esył P. E. Leśniewski. Wydanie 3-oie poprawione i znacznie pomnożone, Warszawa 1870, 
rs. 1 k 20

6. Sekretarz dla młodzieży obojga płci, czyli nauka prakt. pisania listów 
z dyłąoaeniem powinszować Nowego Roku, urodzin i imienin po polsku i po francuska wy
danie 3-cie, Warszawa 1869, kop. 75.

Na żądanie księgarnia wymienione tu dzieła ekspedjuje odwrotną pocztą na prowin
cję. a biorąoyia za 5 rs. i wyżej kosztów przesyłki nie liczy. Wszystkie w krajtt i za gra 
nioą znaczniejsze księgarnie zlecenia na powyższe dzieła przyjmują. 3—3 — 19561 —

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLEI STAN
(dawniej M. Glucksberga)

Krakowskie-Przedmieście lumer 7-my, 
peleea się przy rozpoczęcia Noweg* R»ku z przyjęeiem przedpłaty na wszystkie pisma tak 
w kraju jak za granicą wyehodząze. Osobom zamiesikiUym ńa prowineji, ułatwia zaprę- 
numorowanie pram sodzieMych we właściwych radakojaeh. 2—3 — 157 —

pod finrą:

LEONARD CHODŹKO
przy ulicy Kaliskiej, obecnie Potersburgsklej zwanej

Przyjmuje premsm<iratę n» wszystkie pisma perjodyczne i gazety codzienne 
raz dzieła dro$$ RHrertpfaty w kr*J» i za granicą wychodźca, dosiada: Wybs«y*y 

••■wrtyrum ksisążą^' r&raoradaej treści i mazyczn/ah, ^taiatin'e pomnażany 
usazująeemi się. w hanulu księgarskim nowościami; atUSy, mappy geog anezne, globusy 
różnej wielkości i ceny; Wzory kaligraficzne i rysunkowe, regestraturę gospodarną fwszel
kie inne artykuły w zakres księgarstwa wchodzące.

Artykuły w miejscu nie snajdujące się, księgarnia na żądaaie w krótkim czasie 
dostarcza. Zamówienia zamiejscowe Bezzwłocznie załatwia. 2—10 — 17905

Henryka Trenkler
ulica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski

przyjmuje

PRENUMERATĘ PISM 
perjodycznych krajowych i zagranicznych. Na żą
danie wysyła Katalogi franco. Wypisujący 
z prowincji książek lub nut za rs. 5, ko
sztów przesyłki nie ponoszą. 6-6 — 19453 —

Świeży trassport Powideł Tokajskich, Buljcnu franenzkiego, Serów: Che
ster, Szwajcarskiego (Bmmentcaller). Ziołowego (K:Huter-Eliaae), uraz wszelkie ga- 

tsnki Win po cenach zniżonych, poleca 

Handel Win, Herbaty i Delikatesów

PRZYRODAI PRZEMYSŁ
Tygodnik lllusfrowany poświęcony 

popularyzowaniu nauk przyrodniczych i ich 
zastosowań

wrńs i bezpłanym. dodatkiem poo tyt.

Księga Wynalazków
której tom I zawiera:

Historyczny rozwój ludzkości i środki oświaty 
Tom Il-gi: Chemię codziennego życia.
Tom III-ci: obecnie się drukujący.

Nakładem Redakcji Przeglądu Katolickiego wyszła u druku powieść pod tyt.

ALEELJA
czyli

Żydzi z Porta Capena
przez p. Quinton aawokata, iłumaezoaa s fraucuzkiego przez Władysława Bartkie
wicza dwa tomy, in 3 to, arkuszy 46, na pięknym papierze cena rs. 2, dla pteanwer*- 
torów Przeglądu Katolickiego, zapisujących to pismo bezpośrednio w Bedakąji rs. 1 kop. 
50 Dostać ftożna w pomienknej Redakcji i we wszystkich główniejszych księgambic* 
w Warszawie.— Osauta na tie dziejów ehrześeUńskieh z końca 1 go wieku, powieść ta 
ta zestawia w zajmujący sposób wnóstwo ryeów obyczajowych pierwszych okrzesojan i 
rzymskich pogan z epoki Dcmiejasa 1 obsk zalet powieściowych jest nauczającą, zarowno 
pod względem religijnym i moralnym, jak i historycznym. 6—6 — 19328 —

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa
WYSZŁY:

J. I. Kraszewskiego, „Jesienią” 
powieść, 2 tomy rs. 1 k, 80.

Verne’a Juljusza, „Podróż do 
biegunapólnocnego, rs. Ik. 80.

6—6 — 18407 —

r ourndoKUś. 8.



Z popularnego wydawnictwa Tygodnika ,.Przvrod& i Przeiny»ł“ wysiedl tomik VI-ty
e NAKŁADEM

Księgarni Gebethnera i Wolffa 
zawierający: 

POCZĄTKI FIZJOLOGJI, 
przez M, Forstera, tłóm. z ang. Dr M. Lauryslewlcz.

W tymże zbiorze wyszły poprzednio:
Chemja, przez Boseoe.
Ekonomja polityczna, przez Faveett’a.
Geografia fizyczna, przez Arehibalda Geikie.
Początki Geologji „ „
Wiadomości wstępno z higieny, przez J. Beruers’a.

Cena tomiku kop. 30, w oprawie tekturowej kop. 37'/, 3—3 — 18839 —

Nakładem Gebethnera i Wolffa 
wyszło 

Z Siedmioletniej Wojny 
opowiadanie historyczne

przez

er. I- KTŁJLSZE3WSK:IEC3-O.

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych,
Podaje do wiadomości, że w dniu 7 (19) Stycznia 1876 r. o godzinie 12 w południe, 

odbędzie się w biurze Zarządu Gminy przy ulley Elektoralnej pod Nr 6 (nowy) licytacja 
In minus przez opieczętowane deklaracje, nadostawę w ciągu 1876 r., około 300 sążni puł- 
kubioznyoh drzewa opałowego sosnowego dla biura Zarządu Gminy, Szkółek religijnych 
gminnych i na rozdział biednym, poczynając od ceny po rs. 6 za sążeń półkubiczuy. Wa- 
djum do licytacji wynosi rs, 180.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania 
Mojżeszowego i dni galowych, w biurze Zarządu Gminy.

Mający chęć podjęcia się rzeczonej dostawy, winien w crasie i miejscu wyż ozaaezo- 
Łzłożyć na ręce delegowanego członka Zarządu Gminy przed godziną 12 w południe, 

rację zapieczętowaną podług niżej zemieszezonego wzoru napisaną, na stemplu ceny 
Ja,bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem żądanych cen w okrągłych cyfrach bez 

ułamków mniejszych jak */, kopiejki.
Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą. -

NOWE MASZYNY 
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają prędki i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 
10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.—Średnia 130,—Najcieńsza 160 rs.
Też same nowo udoskonalone i uproszczone w AlMglji.

Średnia szersza 1 cieńsza od Amerykańskiej 150 rs., nąjcieńsza 180 rs. 
Niemieckich fabrykgo połowę tańsze. Stoły do maszyn żelazne po rs. 10- 

Igły P° IG kop, Oliwy 1 funt 80 kop. Bawełny i Wełny po cenach 
najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępqje się Rabat. 
Królewska S3 gdzie Tivoli Gmach główny 3 g»iętr®. 

Tamże Fabryka Wyrobów H*<mczo8zsiicz;y©li. 
Roboiy gotowe, przyjmują się ohstalunki, oraz t^idróbkl nawet najcień

szych pończoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich. 
Wybór Kamaszy—półkamaszy czyli Łydefe wełnia

nych, Chusteh, Cł&ryć, Pończoch i Skarpetek. 
Potrzebne sa dziewczęta do robót,—Handlującym znaczny Rabat. __ __ 9 0 . J* J __ 1g610 _

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia Zirządu Warszawskiej Gminy Starozakonnyeh z dnia . .

187 r. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuje się podjąć dostawy drzewa opałowego so
snowego na potrzebę tegoż Zarządu w ciągu 1876 r. za cenę (wypisać literami, (poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniomw warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w summie rs. 180 i na koszta ogłoszenia licytacji rs. . . przy ninlej 
Bzem składam, w razie zaś nieutrzymania się przy licytacji, kwoty 'te sam oibiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N, dnia N, miesiąca N 1875/6 r. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Za Prezydującego, Członek Zarządu Grainy, Lesser Levy.
Sekretarz J, Ł. Grosglik. 3—3 — 19476 —

TRZECI SKŁAD
WĘGLI KAMIENNYCH

. F. ŁAPIŃSKIEGO,
alien liluga, dom Swany .Sj*a»ockic. W wowy S®.
Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli kamiennych i krajowej kopalni „jan“ i z najcelniejszych kopalni Szlązkieh pooho- 
daąćjrch. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, w nie
odległe od Składa miejsca nawet jeden korzec węgli w wózkach małych, przes ludzi na ten 

łitrśymywanyeh zś dopłatą po kep. 5 odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak 
uajśpieszniej odstawiane będą weglo odpowiednią ilością furmanek. E1. Łapiński,

30-0 ' — 11018-

43—0—8817—

NHWE PAPIEROSY.

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk łaty drewniane i trójkanczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 
swoje doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał, polecają.

KRAFT & KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1,

Ml FMBT
w żądanych kolorach,

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
rwasów etc.

Obronią <mct
Żelazo od rdzy i nagryzania (doskonŁłe do malowania dachów, maszyn eto.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybery w gorzelniach 

browarach i innych fabrykach.
Czynią niieazkalncmł lok&le przez wilgoć zniszczane.
Są najlspszem i najtrwalszem preparatem do malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
35 -0 -13486— Niecała Nr 8.

mu szwedzki hmi
COD-LIVER-OIL

orsz Tran z Bergen w najlepszym gatunku, wyłącznie do*użytku lekarskiego przygotowy
wane, nadeeszły w świeżym transporcie do Apteki H Kuoharzewskiego Magistra far
macji, ulica Senatorska Nr 480. TRAN w połączeniu z preparatami żelaanemi, apteka 
utrzymuje w odpowiednim z&pa’ie. 6—12 — 17683 —

3

NOWO ZAŁOŻONY

NOWA Wffiffl FABRYKA

■o

£
‘O

Mg

przy . ulicy Nowy-Świat Nr 1O, trzeci d.om za Kontrolną Pa- 
łatą, kilka domów przed placem Ś-go Aleksandra

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych 
Mebli dokładnej roboty, i sprzedaje ta
kowe po cenach tanich. 4-12 — 19658 —

Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych |
— I*-?"*

h fr ©
I CD
I CP

Edirne średnie, średniego formatu, po 50 kop. 100 sztuk. 
Effendje mocniejsze mniejszego formatu, po 50 kop. 100 sztuk.
Wuk eła średnie, średniego formatu, po 1 rs. 100 sztuk.
Babu-Alje średnie, większego formatu, po rs. 1 lop. 50,100 sztuk.
Cesarskie mniejsze „ „ po rs. 1 kop. 70.
Nabyć można en gros et en deteillc w Magazynach L. 8. Hassfelda, także i w ta-

EĄ%“h 1 Fabryka K. Teofilidy.

LAMP NAFTOWYCH
Władysława Podgórskiego.

Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno .wytwornych i wspaniałych, jak ( 
skromniej szych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, z konir- 
wagą. Kandelabry ! Kinkiety na ściany. Żyrandole de świec, brązo
we i kryształowe. Lampy wytworne do' Sypialń (ample) Lsmpki Mu- I 
cheuao. Latarnie do oświetlania ulio.; Słowem, wszelkie oświetlające 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów' Publicznych, 
wyrabia yelług najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie odno- 
wienia, przerobienia i reperasfe Fabryka przyjmuje i uskutecznia spiesz 
nie. a kupującym hurtownie r^syła Albumy » rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d.oiaz Cenniki dla ułatwienia wyboru. - |5

• 16— ó t, —17159-^- : 1 ' ■

W domu własnym, Krak.-Przem. Nr 339. |



Ill

BUCHHALTER 
gnający języki polski niemiecki, może takie 
prowadzić książki w języku rosyjskim poszu
kuje odpowiedniego rajęeia w godzinach po- 
zabiórowych. Oferty proszę składał w Re
dakcji Kurjera pod lit. P. M,

—245—2—3

UCZNIÓW
potrzebuje zakład mtdelarski T. Rotter, przy 
ulicy Białej Nr 6. (Zdolności w rysunkach 
wymagane). —257—2 3

“BSLMB. 3* 
de szycia sukien potrzebna zaraz. Widok, 
Sr 1, pierwsze piętro, oficyna prawa, Nr 26 
mieszkania. —18583—3—3

Za zezwoleniem Okręgu Naukowego, przyj
mują się na mieszkanie

uczęezazająee do zakładów nankowyeh lub 
Instytutu Muzycznego. Zapewnia się tro
skliwa opieka, wszelkie wygody, _ <raz wy
borowa konwersacja francuzua Na żądanie 
udzielane być mogą korepetycje, oraz wyższa 
muzyka 1 wszelkie przedmiotu na godzisy. 
Ulica Chmielna Nr 11, 1 piętro, miesskaaia 
Nr 3. Zastać nwżna od 10 ran* d, 3 po 
południu. —62—2 - 8

Do ulokowania

Kapitał od 3 do 15,009 rs.
do sprzedania DOM piękny z Ogrodem 

na 8% czystego doehodu, o rew PLAC w do
brym punkcie miasta położony.

Wiadomość: Krak.-Przedmieście Nr 67 no
wy, drsgie piętro od frontu, ze schodów na 
lewo od godziny 9—10 i od 4—6, w Niedzielę 

święta do 12 rano. —18729 - 5—6

Człowiek miody,
żonaty, posiadający chlubne świadectwa i zna
jący rachunkowość, poszukuje miejsca w ja
kim zakładzie lub przy fabryce. Olferty pro
szę składać w Redakcji niniejszego pisma 
pod lit. W. D. —145—3—3
do pewnego, bardzo korzystnie procentującego 

się interesu, potrzebny jest 

Wspólnik
z kapitałem 500 do 600 rs. i któryby mógł 
osobiście wziąć udział w interesie. Wiado
mość na Solcu (od Tamki) Nr 42 w dystry
bucji.________  -115—3-3

"CHŁOPIEC 
dobrej konduity. potrzebny zaraz do sprze
daży wódek. Wiadomość: Wspólna Nr 13.

—256 — 2 —2

KUŚNIERZ
podejmuje sic robót tego faahu po domach 
prywatnych Nr 109, vis ó vis Zamku, róg 
Piwnej i Krakowskiego-Przedmleśeia, 1 pię- 

tao od frontu.___________ —101—3—3

Potrzeąną jest stale

Nauczycielka
z wyborną konwersacją niemiecką, polskim 
i ruskim językiem, do początków Szkolnych, 
lub też na demi-place. Niemka dobrze wy
chowane. do konwersacji nieaieekiej popra
wnej. Zgłaszać się można od godziny 2-ej 
do 8 wieesór, na ulica Długą Nr 53, miesz
kania Nr 5. —156—3—g

Ktoby z W W. PP. Inżynierów lub Jeome- 
trów potrzebował

Rysownika,
Uzdolnionego, a zarazem do robót mierniczych, 
tak domowych, jako teś w polu, ratzy pod 
lit. C. P. złożyć swój adrns w Redakcji pia
na niniejszego. Tenże rysownik p;dojmuje 
eię kopjowaŁia wszelkiej rodzaju* planów 
z ozdobnem ich opisywaniem. - 102 8—8

BŁje<hesb ^magazynów w Warszawie 
poszukiwaną jest

w średnim, wieku, kompletnie uzdatniona do 
kroju i zarządu krawiecezyzną damską, oraz 
mówiąca po franejzku. Oprócz stołu i mie
szkania pensja do 50 rs. miesięcznie. Re- 
flektańtki zesheą pozostawić swe airesa listo
wnie, »wymienieniem posiadanych kwalifi
kacji w Redakcji Kurjera Waraiawskiego 
Pod lit. K. B.' ■ 7 ~ y M.92-3-3 ~

NAUCZYCIEL
prywatny, wyższy, upowatniony na wykład 
Wków jruskiego, franeiizkiego daje lekcje 
zbiorowe w godzinwh poobiednich i wieewr- 
“joh, u siebie w.mieszkaniu za przystępną 
cenę. Krakowskie- Przedmieście Nr 61,1 pię- 

0i frontu. -9-5-6

Potreebni są

Uczniowie
do zakładu introligatorskiego Ludwika Mali
nowskiego, Krakowskie-Przedmteśeia Nr 18. 

-201-3—3
C OOOO DOOOOIO OOt0Ow IOOOO
O Potrzebny jeśt 13

| UczeńHandlu |
§ do Kantoru g
Q dobrze przygotowany zgłosić się do © 
O Składu Machin przy ulicy Senatorskiej Q 
Q obok kościoła Ś go Antoniego w godzi- © 
O nasil przedobiednich. —316—2—3 O

00000000099100001061030
Młody Człowiek,

znający dokładnie język Polski i Niemiecki, 
mający także kaucji rs. 100' pragnie przyjąć 
obowiązek Pisarza, do składu Węgli lub Drze 
wa lub inkasenta, albo też de składu Wódek. 
Tamże jest do sprzedania 18 pudów Masła 
wiejskiego, w najlepszym gatunku za przy
stępną ceae. Bliższą wiadomość p»wz:ąść mo
żna przy ulicy Krakowskie Przedmieście poi 
Nr 6 policyjnym, miestkania Nr 13wpodwó- 
rn, w drugiej' biamie na drągiem piętize 
* Igancego Zaręby. 347—2 —2 

KtobyTltodziców, 
w wieku lat około dziesięciu, ehciai przyjąć 
na wspólny koszt edukacji ekłopoa w wieku 
lat 9, czy to nt przyeŁcdniego czy se wszy- 
stkiem, raczy dać znać na róg ulicy Marszał
kowskiej i Sto-Krzyzkiej Nr 48, n» 2 piętro, 
gdzie stróż domu wskaże. —317—2—3

Do pracowni Sukien i Okryć Damskich J. 
Królikowski.j, przy ulicy Niecałej Nr 10 na 

drugi.m piętrze, potrzebne są u
PANNY

uzdatnione i pedręczne. Pracownia ta przyj
muje wszelkie roboty damskie, ręcząc za do
kładność wykończenia i punktualność.

_______________ -316- 2 -2
Potrzebną jest

Francuzka lub Szwajcarka 
dla udzielania kilku godzin lekcji za obiad 
z dopłatą, na Graniczną Nr 14, mieszkania 7 
zastać można od 11 z rana do 3

—349—2—2

Poszukuje się

WSPÓLNIKA, 
do założenia Huty Szklanej, o 14 mil drogi 
od Warszawy, przy kolei żelaznej, z kapita
łem rs. 12,000.—Tamże potrzebny jest Wspól
nik do handlu drzewa w sążnisch, z kapita 
łem rs. 4,000 i Nadzorca Jasów, mogący prowa
dzić rachunki i kassę z kaucją rs. 3,OTO, za
pewnia mu się odpowiednia pensja i procen
ta, a wszystkie kapitały otrzymują bezpie
czeństwo iypoteezne. Bliższa wiadomość u 
właściciela, przy ulicy Leszno Nr 76 nowy, 
rano do godziny 10,, a po południu od 3, 
każdego dnia, niewyłąeza.jąo świąt.

—243—2—3a sasa
posiadająca dokładnie krawieeczyzuę damską 
z miary, życzyłaby sobk shodzió do dam. 
Szanowne osoby, potrzebujące takowej raczą 
adres swój nadesłać na Stare Miasta, róg 
Celnej Nr demu 2, na trzeeiem piętrze od 
franta. —304—2— 2

Do Praaowai Sukien Damskich A Gałeckiej 
potrzebne 4ą 

f»bdo szycia. Ulica Dłsga Nr 32. Drugie pię
tro od frontu. —19595—8—3

JÓZEF ZERINGES
Ariyaia Musyesny.

Znany z dobrej, gry ua Fortepianie, >rayj»iaje 
zamówienia -wa wigory. Uliea Senatorska 
Nr 20 w-Fabryce BiMotek lob Chłodna 
Nr 37 nowy. ' 208-2-6

Potrzebne są .>
-W8* TW IW IffeT 

uzdatnione do krawieeezyany damskiej i je 
da a umiejąca szyć -dosko-.aie na maszynie 
Growers i Baeekora. Wiadomość przy ulicy 
Niecałej Nr 6 nowy, w sodwórzu na lewo 
.pod Nr 7.________ —172 -3—3

PROŚEY 

fi TłÓBCiiue aenia, 
redaguje i uskutecznia Biuro Radcy Honoro
wego BURBY, w domu pod Nresa 533, na 
rogu Krakowskiego-Przedmieśeia i Podwala, 
gdzie Apteka, oraz udziela informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych i za
łatwia wszelkie żądania w zakres tegoż Biu
ra wchodzące. -19614—4-4 '

KAPITAŁ 

ed 25,000 rs. da 35,000 rs. na I-szy 
Nr hypoteki domu w Warszawie.—Do sprze
dania Dom w środku miasta aa 8 i '///o, 
czystego doehodu i Plac dobrze położony 
Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 
nowy, 2 pięt*o od frontu, ze schodów ua le
wo, od 9—10 i od 4—6, w Niedzielę i świę
ta do 12 rano. —264—2—6
i II-I I 1111. .■■■■> ir nnnil-li|~-iM~»rrarir—"--,~'——

' 3 MAIHK1
zupełnie odpowiadające swoim warutikom, 
znajdują się u Akuszerki W. Niestorów, róg 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1. —369—3 -3 

lo ©1mF 
murowany w najlepszym stanie, dający czy
stego dochodu 45C0 rs. ra przystępnych wa
runkach do nabycia, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość u Patrona Skrzyńskie
go, Długi Nr 17, zastać możnr. od 10 z rana 
i od 4 do 7 po południu. —141—3—6

O lekcjach kroju i robo
tach damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostjumy, pale- 
toty, kaftaniki i wszelkie okrycia, a to wy
konywam jak najstaranniej, podług najśwież
szej mody i ps przystępnej cenie; a także 
wyuesam kroju w krótiim czasie jak najła
twiejszym sposobem. Tamże jest do sprze
dania nowe paleto na futrze, materyją kryte 
i złoty zegarek repetier. Mieszkam przy uli
cy Nowy Świat Nr 62 nowy

Jan Wojniakiewicz
—69-3—6 Krawiec damski.

Główny największy parowy zakład wyrobu
Wod mineralnych,

na butelki i syfony, Aptekarza 
Karpińskiego w Warszawie Nr 137/8. 
Ma honor zawiadomić p. Lekarzy i Pu

bliczność że opióez istniejąeyeh składów wód 
w aptekach Warszawskich p. Billera, Mai- 
duii, Kn.ila, Hekebaila, Iwańskiego, Kuśnier
skiego, Kueharzewskiego i Huberta świeżo 
lałoiyłem skład wszvstkich wyrobów mego 
Zskłsdu w Aptece W. Lerowsklogo przy 
ulicy Marszałkowskiej.

W. Karpiński.
Kagisier Farmacji.

-177-3-6-

Najtaniej!
W magazyzie strojów i sukien damskich

T. Trzcińskiej 
ulica Nowo Senatorska Nr 4 jeśt znaczny 
wybór kapeluszy zimowych damskich od rs. 5 
i dziecinnych od rs 1, eraz kryzy i kokardy, 
odznaczające się doborem gustu tm cenach 
bardzo niskich. —182—3—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY," 

w sklepach swych przy ulioy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaj e spr«- 
wadsone z miejsca WINO Bordoskla oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komery.—12453—14 -f 

Taniej jak wszędzie!
Giariiandy do sukien balowych (melange) 
po 60 kop. lok., również garaltiury. ssslu- 
bne, balowe kwiaty na tuziny lub pojedyn
czo, piękny kwiat poBiarańezoisy woskoivany 
po 40.kop. tuzin. Drugi dom od Krakowskie
go Przedmieścia Maijeasztadt Nr 16, pier
wsze piętro. Tamże jest kontuar do s;rze- 
dania.__________-1'68-3-3

Poszukuje się korzystnej 
Branży kupieckiej, 

dc- której z 2 do 6 tysięcy rs. przy pewności 
kapitału możnaby przystąpić. Zgłoszenia 
fraak. A. X. poste red. Warszawa.

‘ • — 2C4-3-4

WiedeńsE Bielizna dam
ska i Koszule męźkie, 

wyłącznie z najeieńjzego gatuniu i najnow
szego‘krbju, sprzede.wane" będą, wskutek po
wrotu do Wiednia niżej o’i>y kosztu, do 
Poniedziałku, a najdalej do Wtorku.—Hotel 
Paryziri Nr 69. ' -237- 2-2

Nadeszły do sklepów
jr Slowarzysżeala „Merknry"

Śliwki Tureckie.,
. sprzedają sie funt po kop. 12%.'

Śliwki Francuskie
■ilnweriaias), funt kop. 26.

-16861-87-0

Bardzo tanio!
W pracowni róg Święto Jańskiej i Krakow
skiego Przedmieścia Nr 27 uowy, stary 113 

wykonywam Suknie 
i Okrycia damskie, oraz 

szycie bielizny.
Sukaie cd rąr. 1 kop. 50 i wyżej. Koszule 
damskie od 36 kop ; męskie koszule od 49 k., 
spódnice białe od 75 kop, tamże potrzebne 
są PANNY do nszki. Z uszanowaniem.

WalerjaBoedler.
-19662 - 4-6 

5,000 rubli 
do umifszczenią na pierwssy numer po To
warzystwie Drmu murowanego w warsza
wie. Wiadomość Ulica Wspólna Nr 10 do
mu mieszkania 8, eodziefi <h 11-iej z rana 

-270-2-2

Do sprzedania:
dwie salopy lisami podbite jedna, mało uży
wana z pięknym kołaierzem tumakowym. 
Wiadomość róg Bednarskiej i Dobrej pod 
Nr 18 nowym w szkole. —233—2—3J 

Ważna wiadomość!
Są do sprzed* nia obszerne szafy wraz z bu
fetami w bardzo dobrym stanie, mogące być 
przydatne do wszelkich towarów, za przy
stępną eenę. Wiadomość w Fabiyee Taba- 
esnej Braci Polakiewicz, ulica Bonifraterska 
Ns 2162. —282—2 -6
OOOOOOOOOlOOOOClOOOOOg
O Zawiadamiam Szanowną Publicsncść, O 
Q ie na obecny karnawał przysposobi- O 
Q łem znaozov tapas Piwa wystałego Q 
O Bawcrsklego na butelki po kop. 7 Q 
 i pół na kosze po kop. 7 i spizedaje Q 

Q takowe przy regu ulicy Wspólnej i Kru- Q 
Q czej Nr 13 gdzie nowy targ.—255—3-6£> 
&00<3flOOOOlOOOOlGCOOo8

Najlepsza Musztarda, 
w różnych gatunkach, w niezem nie ustępu
jąca zagranicznym. Nabyć ją można w każdym 
czasie w Fabryce A. SCIHWJEITZEH. 
w większych lub mniejszych ilościach to jest 
na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po 
umiarkowanych cenach, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego pod Nrem 19.

-143—2-6

Z powodu

dla amatora, po ocieleniu, dająca 16 kwart 
mleka doskonałego i śliczna Jałosjtka 3 ty
godnie mająca, rasa prawdziwie Żuławska. 
Nalewki, straż ogniowa, sztachety przed do
mem i wystawa, w sieni dzwonek na lewo.

-19499-3-3

Gzymsy do Okien, 
do firanek i portier, różnej wielkości i kolo
ru, mahoniowe i politurowane, jako też i na- 
turalae mahoniowe i orzechowe, dostać moż
na przy ulioy Śliskiej Nr 30, u st.larta.

-19313-4-4

Śliwki Turecki®

wyjazdu sprzedaje się doskonała

KROWA

w najlepszym gatnnkn

w Haodlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża. —21153—

Siad i Orzawa 
Żelazna róg Grzybowskiej Nr 27, sprzedaje 
węgiel szląski Bismark i Renard taniej o k. 
5 na koreu, zaś drzewo o kop. 50 na sążniu 
z odstawą natychmiastową, miara nsjrzetel
niejsza, obstalunti pragię Mdryłać miejską 
P'eztą wprost do składu. Dla dogodności 
biedniej szych mieszkańców Warszawy, na
leżność może być uie»«ż»ną ratami tygodnio- 
wómi -za świtem .up.ów,ŁŻnioaago odbioru 

—i966t ■ 3—6 Andrzej ZyooólafcL

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Meria SaJih 
rSowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki illu-
utrowano s roiraUrarai i wagą. 

-19259-8-18

Są do sprzedania

Dwa Łóżka 
mahoniowe nowe, za 48 rs. Uliea Slisha Nr 
23, mieszkania 3. —2(W—2—8



- IV -

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skory i nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natyclimiasto-

DLA SIWYGII WŁOSOW 
tytka natychmiastowo znfarboy^j^L

Sprzedaje się u LEGRAND i 
u wszystkich fryzyerów.

DU
D’ JAMES SMITHSON , 

JEDEN FLAKON 
Dla natychmiastowego 
zafarbowania włosów ' 
i brody.

LA VELOUTINE
(WELUTINA) 

jestto prostek rysowy zaprawiony 
bizmutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci iwieioit 
naturalny.

Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze ryk giętkoii, gładkoió 
i zabezpiecza jy 

ododmroienia i od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu. 

9, ulica de la Paix*— W PAR YŻ U.

Jest do sprzedania

Nowo-etwor*ony został

Skład Węgli taierayfib

W Dutkami „Kurjera Warszawskiego11. Piać Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w kał- 
dym czasie

Suknie balm ed rs.15, 
wykonywają się na obstalunki w 48 godzin, 
garnitury balowe kwiatów od r«. 4 do 25, 
w magazynie T. Szciypiorskiej, ulica Nowy- 
Świat Nr 57. —148—3—3

przy ulicy Obożnej Nr 3, obok domu Kara
sia, sprzodsje na korce i pudy, gatunki wy
borowe z kopalń zagranicznych, eony zniżone. 
Za rsetelną miarę i natychmiastową odstawę 
Skład poręcza.  —150—4—6

mniejsze i większe, kilka sztuk jest w Fabryce 
Powozów Miłtdrowakwgo, Leszno Nr 7.

 -368-2-3

w dobryc’r miejgćówćSdiaeb, 5'c,~yeh.!?.'.!tc.t lub 
od 1 Lutego r, b. do odstąpienia. Wiadomość 
u zarządzającego składem Węgli Braci 
Mławskich przy Alei Jwozolimakiei Nr 22 

-350-2 3

Siana pięknego ikonlca^ny 
bardzo pięknej

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy, na 3-ei dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wizdomońó w skła
dzie papieru A Chodewiockiego dawniej 
Rakoczy. Plac Teatralny Nr 7. w którym 
są próbki d* obejrzenia. Cena Siana za 
Centnar trzy pudowy R«. 1 kop. 65, Koni
czyny Ra. 1 kop. 80. —356—2—5 

wełniana, kolom granatowego, modnie zro
biona, oral chód oik gobeliuowy za przy
stępną cenę.—Wiadomość w domu Sztęinke- 
lera, ulica Trem baoka, Nr 9 domu, na dru- 
gletn piętrze, wojśeie z bramy. —222—8—3

Do sprzedania:
Algierka na esobę słusznego wzrostu podbi
ta elkami z bobrowym kołnierzom nawie 
nowa, Palto z kołnierzem futrzanym, Garde
roba męska, Suknia jasna barezowa z vote- 
ment petifeniowym przybrana wstążkami 
i Kanarki. Wiadomość pod Nr 24, przy 
Placu Resursy Kupieckiej, w fabryce kopert 
na 1 piętrze. —298—2—2

Do sprzedania:
Chcmonta angielskie prawie nowe, palto 
z nieoźwiedziowym kołnierzem, surdut zimo
wy i letni dla stangreta za rs. 125. Garni
tur mebli masie orzechowy rzeźbiony Utrech
tem kryty nowy, cztery małe, 'dwa duże fo
tele stsł i sofa za rs. 250 Lampa bronzowa 
do nafty antyk z 13-ma świecznikami która 
kosztowała rs. 150 sprze’aje się za rs. 60. 
Łóżko franesukie mahoniowe rs. 40. Wia 
domość u stróża domu Nr 56 przy ulicy Mar 
szałkowskiej naprzeciw hotelu Maringe. Tam
że jest poszukiwaną eseba kompletnie uzdol
niona w krawiecczyznie i szyciu mas«y- 

newem. —109—2—3

8^ł*dzie fortepianów 

Kl j. DiiTZ 
Elektor* Ina Nr 20, jest do sprzedania forte
pian palisandrowy, prawie nowy, zagranicz
ny, o 7 oktawach, 4 ssprcjcaaf i blatem me
talowym za rs. 255, oraz pali?androwy o 7 
oktawach 4 siprejeach, z fabryki KralliSei- 
dler, także są nowe zagraniczne o 7 okta
wach 4 siprejesoh i blatach metalowych w 
cenie rs. 340. Strojenie i reperacje przrjmuje 
wstelkie. —19656—2—3 

DWA OBRAZY OLEJNE 
wielkie, w ramach pozłoconych, do sprzeda
nia przy ulicy Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, 
w sieni. — Tamże dowiedzieć się można o 

Nauczy cieluBuchhalterji.

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych: kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł 
i stół, urzędowej roboty. Uli»a Freta Nr 18 
nowy, w prawej oficynie na dole na lew*.

—19631—3—3

Jest do Bprzedatia

KOZETKA,
cała kryta, bardzo mało używana, za przy
stępną cenę. Ulica róg Marszałkowskiej i 
Chmielnej Nr 28 nowy, mieszkania 8.

„263-2-3

Ulica Bracka Nr 6, mieszkania 24, jest 
do sprzedania znaczna ilość pięknych 

karnawałowych kwiatów 
razem lub częściowo, su cenę bs-rdzo umiar
kowaną. Zastać można od godziny wpół do 
drugiej do piątej po południu. —19388— 5—6

Z powodu zmiany okoliczności jest do sorie- 
dania *• zniżoną eonę palisandrowy Har- 
moni Flet mechaniczny

Grgee de Salon
pochodzący ze słynnej fabryki Maier Marix 
w Paryżu, wykończony podług własnego 
cbstalunku zupełnie nowy i w należytym 
Stanie o nadzwyczaj przyjemnym głosie z 2 
pedałami, klawiaturą o’ czterech oktawach 
z 6 wałkami na których wykonywa się 32 
rozmaile sztuki. Cena 320 rubli. Wiadomość 
w mieszkaniu Nr 8 dom Nr 11 na Mariań
skiej róg Twardej od godziny 1 do 4 i od 6 
do 8 po południu —248—8—3

Za rs. 450, jest do odstąpienia

Algieria inęzka, 
doborowem* elkami podbita, wcale nieuży
wana, kupiona za rs. 550. Wiadomość na 
ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go Isto
mina pod Nrem 75, mieszkania 1 na dole.

Bardzo tamo!!!
W SSogaasynie Strojów

L. Katyńskiej, przy ulicy Szerokiej Freta 
pod Nr 2 nowym, otworzonym został 

Skład Kwiatów 
tak krajowych jak i zagranicznych, a do obe
cnej pory karnawałowej zastosowanych, któ
re po nader niskich cenach sprzedaje. Z czem 
się poleca szanownej Publiczności.

-180-3-3

Eteposlkh SiiMGild, 

ante Solone, fotelową robotą, podług modela 
Paryakiege, do jeżdżenia po lodzie, są do 
sprzedania przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 
12. Wiadomość na 2 m piętrze. —250—2—3

dla osoby pojedyńczej w środku miast*, su
chy, widny, z osobnem wejściem z przedpo
koju, z pięknym widokiem, jest każdego cza
su do odnajęcia za rs. 9 miesięcznie. Wra- 
zie umowy może być z opałem i usługą. 
Wiadomość u Szwajcara Sądu Apeliaoyjnego.

—295—2—3

Garniec
Hafty Amerykańskiej 

w dobrym gatunku; garniec 16 kwaterek na 
miarę, & 71/, funta na wagę, w Składzie 
Oleju Fabryki Lotoszyńsłriej naprzeciw 
Zamku, przy samym wodociągu, na placu 
Króla Zygmunta. —299—3—3

z demu W-go Michałowskiego Nr 19 na No
wym-8 wiecie, przeniesioną została pod Nr 
31 wprost ulicy Chmielnej do domu zwanym 
Feksal na lewo w bramie, w mleczarni tej 
można dostać mleka słodkiego, śmietanki, 
śmietany kwaśnej i mleka kwaśnego do 
domów. Tamże można powziąśó wiadomość 
o mieszkaniu składającem się z 4-oh pokei, 
przedpokoju, kuchni i 2 piwnic, mieszkanie 
to może być podzielone na dwie części.

-821-2-2

Z powodu słabości zdrowia jest do odstąpienia

RESTAURACJA I HANDEL WĘDLIN. 
Korzystny Interes!

Jest do odstąpienia Restauracja i Handel 
Wędlin w mieście gubernislnem Siedlcach 
wraz ze wszystkiemi zapasami, bilarder i 
kompletnem urządzeniem, za nader przystępną 
cenę, w domu pod Nr 232. —213—3—8 

Or§ue-MeledicoB
Fabryki Debain’a w Paryżu mało używany 
o trzynastu regestrach, do sprzedania lub za
miany na pianino lub fortepian. Do tego na
leży oddzielny przyrząd korbowy z nutami 
składającemi kilkanaście wyjątków z piękniej
szych oper. Wiadomość orzy ulicy Elekto
ralnej Nr 30, mieszkania Nr 22.

-370-2-3

DYSTRYBUCJA
test de sprzedania przy Newym-Świocic pod 
Nrem 48. Wiadomość na miejscu.

„877-2-3

Za re. 125, to jest za połowę rd?łuy rze
czywistej wartcśii
Szuba Niedźwiadkowa, 

na mężczyznę średniego wzrostu, dobrej tuszy 
złożona została na sprzedaż w składzie Fu
ter J. Sznejder przy’ulicy Bielańskiej Nr 13. 
________ —158-3-8

Skład Węgli i Drzewa 
opalowego.

pomimo wyższych cen,, węgle sprzedało po 
cenach jesiennych. Uiiea Twarda Nr 29 
3-6—103 A. SSOZICZSX, 

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transports, otrzymuje

F. UPlisKEGB.
UllcaJerozoHinaka Nr S5,— 4202—

składający sia z 3oh pokoi, przedpokoju, ku ■ 
chni, piwnicy, góry, drwalni. Na pierwszym 
piętrze od frontu, idąc od Tamki parę do
mów na Solcu Nr 42, za cenę rs. 280 rocz
nie. Tamże są do wynajęcia Stajnie i Wo
zownie obszerne. —114—3—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie 

Pokój duży 
o dwóch okaach-aa dole, k meblami, łóżkiem-; 
usługa, samowarem i opałom, na jednąl«b 
dwia osoby, prsy ulicy Ncwy-Śriat— wia
domość przy alley Nowy-Swiat Nr 17 nowy, 
w domu Hr. Kossakowskich w Mleczarni.

-199-3-3

MIESZKANIE
przy famxfjl wraz ze stołom, jest zaraz
do wynajęcia. Graniczna Nr 7 nowy, 14 
mieszkania, na 3 m piętrze. -116-3—8
Zaraz do wynajęcia s umeblowaniem

LOKAL
2 pokoie, przedpokój i kuehuia, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 18, u Rządey. —74—8—3

Jest do wynajęcia mieszkanie na I m pię
trze od frontu składające się

2 pokoi pasażu i kuchni 
za rs. 2(0 do 1-go Lipca r. b. Wiadomiść 
w domu pod Nr 3 nowym, W-go Zweigban- 
ma, za Żelazną Bramą u Stróża. —108—3—8

Do wynajęcia ed 8 Stytzaia

POKÓJ
obszerny z kiehnią, piwni»ą i komórką, na
1-Mi piętrze, za cenę rz. 12 miesiącaaie, przy 
uHcy Tamka ped Nrem 8. —18-3—S

do wynajęcia przy uli*y Hołej^Ńr"15,

obszerny, z coobuem wejściem, o dwóch ok
nach ou nlUy, na 1-m piętrze, w każdym 
czasie, kwartalnie. -igó 3 3

Zaraz do wynajęcia

Dwa Pokoje
z meblami opałem i usługą, ora* de Sprze
dania, litewska wędlina masło i pękło- 
wina, Warecka Nr 1, parter Nr 2.

-812-3-3
Na kwartał do Wielkiej St

ay Są do odnajęcia: 2 stajnie, 
2 wczownie, 1 pokój, razem 

lub częściowo. Ternie są do sprzedania za 
przystępną cenę: 2 Dorożki, llberja i t. p.— 
Wiadomość na miejscu ulica Chłodna Nr 60, 
stróż wekaie. —211—3—3

MIESZKANIE
Z przyczyny wyjazdu, do odstąpienia każde

go czasu:
sucho i ciepłe, na1 1-m piętrze od frontu 2 
pokoie, crsedpokój, kuchnia, gardsrobka, epi- 
iamia, skład na dr.ewo i piwnica. Ulica Nowo
grodzka Nr 25, tamże do sprzedania, pelery
na gronostajewa, suknia biała muślinowa, 
futerko, palotoeik syberynowy dla dziewczyn
ki lat 13 i t. d-, wszystko łza umiarkowaną 
eeaę. —357—2—3

Cztery pokoje 
kuehnia, piwalo®, góra «w wynaięcla od 1-go 
Lutego do 1 go Kwietnia, z powodu zmiany 
bkaiu za nizką cenę. Podwal Nr 10 drugie 
piętro. -175-3--8

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania każdego czasu na uli*y Mo
stowej Nr newy 10. Wiadomość u właśei- 
eiela tegoż sklepu. —318—2—3

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia z wszelkiemi rekwizytami 
w każdym czasie. Ulica Biała Nr 8 nowy.

-289-2-8

Sklep Wiktuałów, 
jest de sprzedania w każdym czasie, za bar
dzo przystępną cenę, z przyezyuy interesów 
familijayoh. Ulica Wronia Nr 1178, sowy 7; 
Wiadomość w temże sklepie. —123—3—3 

Do najęcia każdego czasu

obs*erny z, pokojem, piwnicą i góra, przy uli
cy Nowy Świat Nr 8. Wiadomość u Rządcy. 

-117—3-3

Nagrody rsr. 3.
Dni), 3 lub 4 stycznia zgubiono ksiąśęazkę 

wydatków z rachunkami, z fotogra^ą dziew
czynki i z 4-rna biletami kolejnemi. Upra
sza się o złożenie w Bed. Kar. War. pod 
adresem Julian K. -—239 -2—3

^Jagrcdy 3$s. 3.
odbiene kto zwróci sgifbi<mą w dniu 7 sty- 
eania r. b. psszfcę papierów, zawierająca kwi
ty pobranej .w Cesarstwie opłat? od bydła 
r»gatego, dostarosonego w tymże duiu na targ 
Prsgski. Złoty w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, lub w Biurze Koutrolli Weterynaryj- 
nej na Pradze.__________ -334 -2—3
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